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Foto: Radoslav Vídeňský
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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,

prosincový čas je svým způsobem zvláštní. 
Na jedné straně je třeba v závěru roku do-
končit vše rozdělané a rozpracované, prá-
ce je víc než dost, na druhou stranu tento 
čas nabízí řadu příležitostí pro společná se-
tkání. Byť počasí balancuje mezi sněhem 
a deštěm, koná se ve Vamberku nejvíce 
akcí s největší návštěvností. Své místo si 
našel v kulturním kalendáři tradiční předa-
dventní jarmark v muzeu a knihovně, kte-
rý je následován rozsvěcením vánočního 
stromu na náměstí. Po všechny adventní 
neděle bude k příjemnému podvečernímu 

setkání otevřen Altán v Městské knihov-
ně a akce na náměstí uzavře a s letošním 
rokem se rozloučí předsilvestrovský oh-
ňostroj. Zapomenout nesmíme na boha-
tou nabídku koncertů a představení všeho 
druhu, které tento jedinečný čas dokreslí 
a zpříjemní. Najděte si chvíli a přijďte. 

Závěrem mi dovolte poděkovat tímto 
všem zaměstnancům města za jejich celo-
roční práci a vám všem popřát hezký Ad-
vent a klidné vánoční svátky.    

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

Aktuální informace z Úřadu práce
Vážení občané, klientky a klienti úřadu 
práce,

dovolte nám informovat Vás o důležité 
změně, která se týká poskytování služeb 
Úřadu práce. V rámci probíhající trans-
formace bylo rozhodnuto o uzavření 
řady menších pracovišť úřadu včetně 
odloučeného pracoviště v Kostelci nad 
Orlicí. Toto uzavření je plánováno ke 
dni 30. dubna 2025. 

Dosavadní služby, tj. vyřízení dávek 
státní sociální podpory (příspěvek na 
bydlení, přídavek na dítě, rodičovský 
příspěvek, porodné a pohřebné) a dáv-
ky pěstounské péče a možnost podání 
žádosti o další nepojistné sociální dávky 
budou do této doby zajištěny úřadem 
práce ve obdobném rozsahu jako do-
sud, a to na adrese kosteleckého pra-
coviště úřadu práce – Komenského 582.

I po tomto datu chceme zachovat dostup-
nost služeb úřadu. Od 1. května 2025 
budete moci o nepojistné sociální dávky 
(tj. dávky státní sociální podpory a dávky 
pěstounské péči, dávky pomoci v hmotné 
nouzi a dávky pro osoby se zdravotním 
postižením i příspěvek na péči) žádat:

• Osobně prostřednictvím papírové žá-
dosti o dávku v níže uvedených úřed-
ních hodinách na kontaktních pracovi-
štích úřadu práce v rámci celokrajské 

působnosti, nejbližší kontaktní praco-
viště naleznete na adresách: 

Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136

Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 
1433

Hradec Králové, Wonkova 1142

• Digitálně – o dávku příspěvek na by-
dlení, přídavek na dítě a rodičovský 
příspěvek je také možné žádat i tzv. 
on-line z domova prostřednictvím ap-
likace JENDA, odkaz do klientské zóny 
Jenda naleznete na úvodní stránce 
webu www.uradprace.cz či na portále 
MPSV.

Od 1. ledna 2025 by mělo také dojít ke 
změně způsobu podání žádosti o zařa-
zení do evidence uchazečů o zaměst-
nání a o podporu v nezaměstnanosti. 
Žádat bude možné:

1. Digitální formou z domova či jiného 

místa, tedy on-line prostřednictvím 
aplikace JENDA (podobně jako u dá-
vek státní sociální podpory)

2. Formou asistovaného podání – tedy 
osobně na pobočce úřadu práce (nej-
bližší pobočky – Rychnov nad Kněžnou 
a Hradec Králové), kde dojde k elek-
tronickému podání s pomocí pracov-
níka úřadu.

Pro více informací o změnách je možné 
se obrátit přímo na úřad práce – osob-
ně či telefonicky, Kontaktní osoba: Ing. 
Václava Volfová – ředitelka Kontaktního 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou, tele-
fon: 950 159 300, www.uradprace.cz

Úřední hodiny pracovišť úřadu práce 
v Rychnově nad Kněžnou i Hradci Králové

Pondělí 8–12 hodin a 13–17 hodin

Úterý 8–11 hodin

Středa 8–12 hodin a 13–17 hodin

Čtvrtek 8–11 hodin – jen agenda zaměst-
nanosti (nové evidence a zprostředková-
ní) a mimořádná okamžitá pomoc

Pátek 8–11 hodin – jen agenda zaměst-
nanosti (nové evidence a zprostředková-
ní) a mimořádná okamžitá pomoc

http://www.uradprace.cz
http://www.uradprace.cz
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Nová cyklotrasa propojuje přírodní krásy 
a kulturní památky Orlických hor a Podorlicka
Mikroregion Rychnovsko a Dobrovolný 
svazek obcí Orlice, za podpory Králové-
hradeckého kraje, s potěšením oznamu-
jí dokončení nové cyklotrasy podél řek 
Orlice a Zdobnice. Tato malebná trasa 
v celkové délce cca 55 kilometrů nese 
číslo 146. Začíná v Týništi nad Orlicí, kde 
se odpojuje z dálkové cyklotrasy číslo 8 – 
Severní magistrály. Míjí zámky v Častolo-
vicích, Kostelci nad Orlicí a v Doudlebách 
nad Orlicí a přes obec Záměl nás přivádí 
do města krajky, do Vamberka. Odsud již 
údolím řeky Zdobnice stoupá vzhůru do 
hor přes Rybnou a Slatinu nad Zdobni-
cí, prochází Říčkami v Orlických horách 
a přes Mezivrší až do blízkosti Orlického 
Záhoří, kde se propojuje s dálkovou cyk-
lotrasou č. 22.

Cyklotrasa se vhodně doplňuje se sou-
běžně vedoucí železnicí, proto si ji ze-

jména jednodenní návštěvníci mohou 
vychutnat v obráceném směru při ces-
tě z hor do podhůří, neboť lokálka je i 
s koly vyveze do Rokytnice v Orlických 
horách. Cyklotrasa prochází rozmani-
tým prostředím – od horských úseků s 
panoramatickými výhledy až po klidná 
údolí a úseky kolem řek a renesančních 
zámků. Je vedena převážně po komuni-
kacích oddělených od motorové dopra-
vy, komunikacích se sníženou rychlostí a 
komunikacích s nižší intenzitou dopravy. 
Je vhodná spíše pro zkušené cyklisty, 
kteří si chtějí užít dlouhou a pohodovou 
jízdu. Nicméně především v úseku mezi 
Vamberkem a Týništěm nad Orlicí nabízí 
ideální podmínky pro rodiny s dětmi. 

„Chtěl bych poděkovat všem zástup-
cům obcí obou Mikroregionů, kteří se 
do přípravy a realizace projektu zapojili, 

stejně tak i Klubu českých turistů, který 
je garantem značení. Společně se nám 
podařilo propojit podhůří Orlických hor 
s Orlickými horami touto nádhernou tra-
sou pro cyklisty“, říká Jan Rejzl, starosta 
Vamberka a pověřený zástupce Mikro-
regionu Rychnovsko pro rozvoj cyklodo-
pravy. 

Tento projekt byl realizován s cílem pod-
pořit aktivní turismus, propagovat krásy 
místní přírody a zvýšit povědomí o kul-
turním dědictví regionu. Snahou je při-
lákat návštěvníky nejen na krátké výlety, 
ale i na delší pobyty, při nichž mohou 
objevovat bohatou historii a nádhernou 
přírodu Orlických hor formou udržitel-
ného turismu. 

Tisková zpráva Královéhradeckého kraje         
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ZMĚNA TRASY
NOVĚ OD ČTVRTKA 

19.12.2024

MarketBUS objednává a hradí Město Vamberk.
Doprava je zdarma. Jezdí každý pracovní čtvrtek.

MARKET  BUS
VAMBERK

JEZDÍ KAŽDÝ ČTVRTEK
DOPRAVA ZDARMA
NA NÁKUP — K LÉKAŘI — NA ÚŘAD

VAMBERK, U MOSTU (ZASTÁVKA MHD)

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ / VRABCOVA

PEKELSKÁ (ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO)

POLSKÁ / SPOJKA KOLLÁROVA

JUGOSLÁVSKÁ (MATEŘSKÁ ŠKOLA)

KONZUM JIRÁSKOVA (ZASTÁVKA MHD)

KONZUM STRUHA (POŠTA)

PENNY MARKET (ZASTÁVKA MHD)

OBCHODNÍ CENTRUM VAMBERK (BILLA)

8:12

8:13

8:16

8:17

8:19

8:20

8:22

8:24

8:29

9:50

9:49

9:46

9:45

9:43

9:42

9:40

9:38

9:33

RYCHNOV
NAD KN.
ŽEL. ST.
(KAUFLAND)
10:01

Provoz radnice bude v době mezi Váno-
cemi a Novým rokem omezen. Podatel-
na bude otevřena ve středu 30.12. od 
8:00 do 11:00 hodin. Pokladna bude na-
posledy otevřena v pátek 20.12. v době 
od 08:00 do 11:00 hodin.

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

Upozornění

Zasedání se uskuteční ve středu 4. pro-
since 2024 od 18:00 hodin ve velkém 
sále Městského klubu Sokolovna.

Informace 
o konání 
Zasedání 
zastupitelstva 
města 
Vamberk

VAMBERK
(okr. Rychnov nad Kněžnou)

Tradiční troubení 
vánočních koled 

z balkónu radnice 
se koná 

24. prosince 
ve 23:30 hodin.
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OTÁZKY A ODPOVĚDI

Jsme vícečlenná rodina a jedna malá
popelnice nám nebude stačit.
Pokud se to stane, můžete popelnici vyměnit 
za větší nebo přidat ještě jednu. O další samo-
lepku můžete požádat. I tak vás ale žádáme 
o důsledné třídění odpadů. 

Bojíme se, že nám bude v létě popelnice
zapáchat. 
Zkušenosti z okolních měst to nepotvrzují. 
Máte-li něco extrémně nevoňavého (kosti, 
pleny apod.), vložte odpad před uložením 
do popelnice do sáčku. 

Proč se neomezí počet svozů i na sídlištích? 
Když přepočteme objem nádob na počet 
obyvatel, je kapacita nádob na sídlištích 
výrazně nižší než u rodinných domů. Proto je 
třeba je vyvážet častěji. I obyvatele sídlišť však 
žádáme, aby důsledně třídili a navyšujeme 
počet nádob na separovaný sběr.   

Bude se zavádět svoz bioodpadu
(hnědé popelnice)?
Počítáme se zavedením této služby na sídliš-
tích, kde je svoz nejefektivnější. U rodinných 
domů žádáme občany, aby na prvním místě 
kompostovali nebo mají možnost využít 
městskou kompostárnu či velkoobjemový svoz.

SVOZ NÁDOB 120 a 240 l 
OD NOVÉHO ROKU
JEDNOU ZA 14 DNÍ

PROČ?

Potřebujeme zvýšit podíl
tříděných odpadů
Odkláníme ze směsného
odpadu vše, co do něj nepatří
Šetříme náklady na svoz 

CO S BIOODPADEM?
LISTÍ, TRÁVA, VĚTVĚ… 
NIC Z TOHO DO POPELNICE NEPATŘÍ

Vše, co mohu zkompostovat,
odkládám do zahradního kompostéru
Co do kompostéru dát nelze,
odvezu do městské kompostárny
Nemohu-li sám odvézt, využiji
velkoobjemový sběr 4 x ročně
v blízkosti bydliště

VÝDAJE Z MĚSTSKÉHO
ROZPOČTU NA ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023

CELKOVÉ NÁKLADY
7 836 389,78 Kč

NA POPLATCÍCH SE VYBRALO
4 167 189,97 Kč
   
DOPLATEK MĚSTA NA ODPADY
2 451 350,11 Kč

ŽÁDÁME VÁS O DŮSLEDNÉ
TŘÍDĚNÍ ODPADŮ!

POPLATEK PRO ROK
2025 SE NEMĚNÍ:

960 Kč/rok
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Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 57. za-
sedání dne 16. října 2024 usnesla:

usnesení č. RM/57/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města 
č. 55.
 
usnesení č. RM/57/2/2024
Bere na vědomí informaci ředitelky Ma-
teřské školy Vamberk, Tyršova 280 Bc. 
Anny Kotlářové o skutečném stavu počtu 
dětí v mateřské škole k 30.09.2024.
 
usnesení č. RM/57/3/2024
Schvaluje budoucí zřízení věcného bře-
mene - služebnosti inženýrské sítě a 
umístění stavby kabelového vedení elek-
trické energie v délce 317 m a uzemně-
ní 72 m2 na pozemcích č. 262/5, 3488 
a 792/1, všechny druh pozemku ostatní 
plocha, všechny v obci Vamberk a ka-
tastrálním území Peklo nad Zdobnicí, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín Podmokly, za jednorázovou ná-
hradu 36.300 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/57/4/2024
Bere na vědomí žádost pana ..., nar. ..., 
bytem ... o pobytovou sociální službu – 
Domov pro seniory společnosti PRO-SEN 
sociálně zdravotní služby, o.p.s., IČO: 
27467686, se sídlem, Na Drahách 1826, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, a souhlasí 
s postupem uvedeným v žádosti pro ža-
datele, kteří nejsou hlášeni k trvalému 
pobytu v Rychnově nad Kněžnou a schva-
luje přijetí daru ve výši 30.000 Kč od pana 
Jiřího Nováka a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy se společností PRO-SEN sociál-
ně zdravotní služby, o.p.s. na poskytnutí 
finančního příspěvku ve stejné výši.

usnesení č. RM/57/5/2024
Schvaluje podání žádosti o povolení ká-
cení dřevin rostoucích mimo les - 4 ks 
smrků (Picea) v ulici Jiráskova, na p. č. 
1105/1 v k. ú. Vamberk a bere na vědo-
mí náhradní výsadbu v rámci rekonstruk-
ce ul. Jiráskova. 

usnesení č. RM/57/6/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s 

panem Miroslavem Kaplanem (půjčitel), 
nar. 02.07.1950, bytem Merklovice 117, 
517 54 Vamberk, jejíž předmětem je bez-
platné užívání části pozemku v rozsahu 
cca 80 m2 parc. č. 3252 v k.ú. Merklovi-
ce trvalý travní porost vypůjčitelem resp. 
městem Vamberk na dobu deseti let.

usnesení č. RM/57/7/2024
a) Schvaluje uzavření příkazní smlouvy s 
RNDr. Tomášem Kytlíkem, IČO: 76063011, 
se sídlem Purkyňova 691, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí na organizaci zadávacího řízení 
na akci „Svoz komunálního a separované-
ho odpadu ve Vamberku“ podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek za cenu 35.000 Kč.
b) Schvaluje výzvu k podání nabídek v 
rámci otevřeného zadávacího řízení pro 
nadlimitní veřejné zakázky na služby na 
veřejnou zakázku „Svoz komunálního a 
separovaného odpadu ve Vamberku“.
c) Jmenuje komisi pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
pro nadlimitní veřejné zakázky na služ-
by „Svoz komunálního a separovaného 

07. 12. MUDr. Pavla Valešová - MDDr. Borůvková Veronika Pulická 99, Dobruška 494 622 114

08. 12. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

14. 12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

15. 12. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

21. 12. JB DENT, s.r.o. - MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

22.12. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

24.12. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

25.12. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

26.12 Dvořáková Stomatologie s.r.o. (MUDr. Kovaříková Soňa) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

28.12. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

29.12. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

01. 01. 2025 MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696



9

AKTUALITY 12/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

odpadu ve Vamberku“ ve složení: Luděk 
Luňák, Ing. Martina Jusková, Eva Bezdě-
ková a náhradnice: Ing. Eva Forejtková.

usnesení č. RM/57/8/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové 
nabídky společnosti GASTRO komplet UO 
s.r.o., IČO: 07589492, se sídlem M. R. Šte-
fánika 71, 562 01 Ústí nad Orlicí na dodá-
ní a instalaci zařízení do školní kuchyně za 
cenu 446.108 Kč bez DPH včetně dopravy 
a montáže bez připojovacího materiálu, 
dle přílohy.

usnesení č. RM/57/9/2024
Souhlasí s podáním žádosti o přiděle-
ní finančních prostředků z Operačního 
programu Jan Amos Komenský na reali-
zaci zjednodušených projektů, tzv. šab-
lon, v rámci 02_24_034 Šablony pro MŠ 
a ZŠ II se spolufinancováním z vlastních 
zdrojů na projekt „ZŠ Vamberk – šablo-
ny OP JAK II.“

usnesení č. RM/57/10/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlou-
vě o dílo ze dne 28.02.2024 na akci „Pe-
kelská hospoda - stavební úpravy - 2. 
etapa“ se společností KMI.stav, s.r.o., 
IČO: 07553200, se sídlem Lidmily Malé 
824, Studánka, 530 12 Pardubice, kte-
rým se mění rozsah díla a zvyšuje cena 
o 117.965,93 Kč bez DPH a celková cena 
díla činí 3.314.348,21 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/57/11/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlou-
vě o dílo ze dne 03.05.2024 na akci „Re-
konstrukce místních komunikací ve městě 
Vamberk“ se společností Stavitelství EU 
s.r.o., IČO: 27521711, se sídlem Husovo 
náměstí 99, 517 54 Vamberk, kterým se 
mění rozsah díla a zvyšuje se cena díla o 
165.413,77 Kč bez DPH, celková cena díla 
činí 8.458.665,04 Kč bez DPH. 

Rada města Vamberk se na svém 58. za-
sedání dne 30. října 2024 usnesla:

usnesení č. RM/58/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 
56.
 
usnesení č. RM/58/2/2024
Schvaluje Plán zasedání rady města a jed-
nání zastupitelstva města v roce 2025.
 
usnesení č. RM/58/3/2024
Schvaluje prodloužení nájemního pomě-

ru v Domě zvláštního určení v ulici Jůnova 
35 (byt č.  35) paní ..., nar...., bytem ... a 
paní ..., nar. ..., bytem ..., na dobu neur-
čitou.

usnesení č. RM/58/4/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 14 k pojist-
né smlouvě č. 7720962279 na pojištění 
odpovědnosti a majetku města Vamberk 
se společností Kooperativa pojišťov-
na, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 
47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8.

usnesení č. RM/58/5/2024
Jmenuje v souladu s ustanovením 102 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, v sou-
ladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náleži-
tostech konkursního řízení a konkursních 
komisí, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. 
konkursní komisi k provedení konkursní-
ho řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Vam-
berk, Tyršova 280 ve složení:

Mgr. Jan Rejzl - člen určený zřizovatelem 
- předseda,
Bc. Pavel Dlabka - člen určený zřizovatelem,
Mgr. Svatava Odlová  - členka určená 
krajským úřadem,
Mgr. Martina Bělková  - členka určena Čes-
kou školní inspekcí – školní inspektorka,
Mgr. Martina Mandáková - členka urče-
ná Českou školní inspekcí - odborník v ob-
lasti organizace a řízení ve školství, 
Ing. Bc. Alena Synková - členka určený 
Českou školní inspekcí - odborník v oblas-
ti státní správy,
Mgr. Jana Jonášová - pedagogický pra-
covník právnické osoby vykonávající čin-
nost školy.

Tajemnicí komise, která organizačně a ad-
ministrativně zabezpečuje jednání komi-
se, pověřuje Ing. Martinu Juskovou, MPA.

usnesení č. RM/58/6/2024
Schvaluje přijetí věcného břemene v roz-
sahu odle GP č. 1677-26/2024, na jehož 
základě bude povinný Povodí Labe, státní 
podnik, IČO: 70890005, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové, Slezské 
předměstí, povinen strpět na služebném 
pozemku v jeho vlastnictví č. 1869/1, 

vodní plocha , v obci a katastrálním úze-
mí Vamberk, umístění mostu po dobu 
jeho životnosti, ve prospěch oprávněné-
ho města Vamberk, IČO: 00275492, Hu-
sovo náměstí 1, 517 54 Vamberk, jako 
vlastníka panujících pozemků č. 1804/1 
a č. 1761/2, obě ostatní plocha, v obci 
a katastrálním území Vamberk, jakož i 
ve prospěch všech budoucích vlastníku 
těchto panujících parcel, za jednorázovou 
finanční náhradu 39.775 Kč bez DPH.
 
usnesení č. RM/58/7/2024
Schvaluje Operační plán pro zimní údržbu 
místních komunikací a chodníků ve Vam-
berku v zimním období 2024 – 2025.

usnesení č. RM/58/8/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlou-
vě o dílo ze dne 03.05.2024 na akci „Re-
konstrukce místních komunikací ve městě 
Vamberk“ se společností Stavitelství EU 
s.r.o., IČO: 27521711, se sídlem Husovo 
náměstí 99, 517 54 Vamberk, kterým se 
mění rozsah díla a zvyšuje se cena díla o 
295.127,68 Kč bez DPH, celková cena díla 
činí 8.753.792,72 Kč bez DPH. 
Termín: 31.10.2024
Zodpovídá: Mgr. Jan Rejzl

usnesení č. RM/58/9/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové 
nabídky společnosti Stavitelství EU s.r.o., 
IČO: 27521711, se sídlem Husovo náměs-
tí 99, 517 54 Vamberk na akci „Oprava au-
tobusové zastávky ul. Jiráskova“ za cenu 
190.893,70 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/58/10/2024
Schvaluje objednávku na základě ce-
nové nabídky společnosti Mirakulum 
s.r.o., IČO: 25266454, se sídlem Nad 
Perchtou 1631, 511 01 Turnov, na do-
dávku a montáž herních prvků (multi-
funkční sestava, balanční lávka, lano) 
na dětské hřiště na sídlišti Jiráskova za 
cenu 350.188 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/58/11/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo ze dne 06.09.2024 na akci „Pe-
kelská hospoda – oprava fasády“ se spo-
lečností KMI.stav, s.r.o., IČO: 07553200, 
se sídlem Lidmily Malé 824, Studánka, 
530 12 Pardubice, kterým se mění rozsah 
díla a zvyšuje cena o 99.892,79 Kč bez 
DPH a celková cena díla činí 495.284,28 
Kč bez DPH.
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Barevný podzim u invalidů
Léto se pozvolna přehouplo do barevného 
podzimu, my jsme nezaháleli a užili jsme si 
plně jeho krásy.

V září jsme se vypravili na výlet do Hos-
pitálu Kuks. Vyslechli poutavé vyprávění 
skvělého průvodce, dobře poobědvali v 
místní hospůdce a na zpáteční cestě jsme 
zakotvili v Novém Městě nad Metují, kde 
se mnozí z nás občerstvili kávou a výbor-
nými zákusky.

V říjnu byl seminář na ovládání mobilních 
telefonů a tabletů, který pro nás připravila 
paní Hanka Tomková z organizace Moud-
rá sovička, za což jí patří velký dík. Rovněž 
musím poděkovat místní knihovně, že 
nám umožnila seminář uskutečnit v jejích 

prostorách, protože v našem klubu probí-
há rekonstrukce.

Poslední podzimní akcí bylo posezení v 
sokolovně Vamberk, tentokrát na téma 
„KLOBOUKOVÁ“. Kdo chtěl, přišel s pokrýv-
kou hlavy a musím říct, že se sešlo mnoho 
krásných kreací. Tři nejhezčí byly oceněny 
malým dárkem.

Další a poslední akce v tomto roce bude 
„MIKULÁŠSKÁ“. Snad na nás Mikuláš a Čert 
nezapomene.

Pomalu se blíží advent, a tak tento čas užij-
te v klidu, pohodě, a hlavně ve zdraví.      
                 

Za STP Lenka Švandrlíková

V sobotu 28. září 2024 se sál vamberec-
ké sokolovny potřetí zaplnil těmi, kteří 
mají rádi písničky na notu nejen lidovou 
v podání harmonik a heligonek z nejrůz-
nějších koutů našeho kraje. Stejně tak 
jako v letech minulých ani letos nebyla 
o muzikanty nouze – ať už těch s harmo-
nikou či jiným doprovodným nástrojem.
 
Akce začala krátce po druhé hodině, 
úvodními slovy ji zahájil starosta Mgr. 
Jan Rejzl a radní pro kulturu Vladimír So-
domka, celé odpoledne  pak moderoval 
Pavel Neumeister.

Poté se na pódiu střídalo jedno vystou-
pení za druhým, a to až do závěrečné 
Písničky České, kterou si vestoje sál za-
zpíval spolu se všemi účinkujícími krátce 
před osmou hodinou. Letošní setkání 
bylo věnováno památce Slávky Janeč-
kové (letité účastnice mnohých ročníků 
těchto akcí, skvělé muzikantce a kama-
rádce, kterou člověk v životě jen tak ne-
potká a je mu ctí, že ji znal). 
 
Těší mě, že i v té dnešní uspěchané době 
se najde ještě poměrně dost těch, kteří 
si právě tento žánr přijdou poslechnout 
a vychutnat.

Ohlédnutí za Setkáním s lidovkou – Harmonikáři 
ve Vamberku do třetice

Děkuji touto cestou za podporu všem, 
kteří se podílejí na organizaci této 
akce. Ať už se jedná o Město Vam-
berk, Městský klub Sokolovna, Občer-
stvení – Romana Sejkorová se svým 
týmem či přátele na pódiu (Karel, 
Dušan a Jana), kteří se postarali o za-
jištění ozvučení akce a předávání upo-
mínkových předmětů a děkuji i za 
super fotodokumentaci celého odpo-
ledne, o kterou se postaral Jura Třos. 

Na závěr si dovolím citovat z kroniky 
tohoto setkání slova jednoho z přítom-

ných diváků, která člověka zahřejí u 
srdce: „Děkujeme za krásný den prožitý 
s vámi a vaší muzikou, kdy jsme moh-
li vzpomínat, zpívat a bavit se ve vaší 
společnosti a ocenit vaší lásku k písním i 
hudbě jako takové, lidem a všemu krás-
nému“.

Těším se na další setkání s vámi v roce 
2025. 

 
Lucie Grunclová 

organizátorka akce
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Program prosinec 2024
1. prosince v 17:00 hodin 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Vamberecké náměstí 
17:00 Zpívání dětí ze Základní a Mateřské školy Vamberk 
17:15 Koncert PAVLA VÍTKA
17:55 Adventní slovo: Mgr. Jan Rejzl, starosta a ThDr. Pawel Nowatkowski, farář 
18:00 Rozsvícení vánočního stromu za znění zvonů kostela sv. Prokopa 

7. prosince v 17:00 hodin
ADVENTNÍ KONCERT KOMORNÍ SBOR X-TET RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
Kostel sv. Prokopa
Vstupné 100 Kč    
 

7. prosince ve 20:00 hodin    
DISCO PÁRTY

                                                                                                                                                                         
12. prosince v 19:00 hodin 
MONIKA ABSOLONOVÁ
Exkluzivní adventní koncert Moniky Absolonové plný svátečních melodií ze zlaté desky 
Až do nebes. V rámci večera zazní důvěrně známé a oblíbené vánoční písně v podání 
zpěvačky s výjimečným hlasem, za doprovodu pianisty Ondřeje Hájka a sboristů Vero-
niky Veselé a Ondřeje Izdného. Těšit se můžete i na skladby z muzikálových představe-
ní, kterých se držitelka Cen Thálie zhostila nejen na pražských divadelních prknech. Ve 
vystoupení plném emocí nebudou chybět ani osvědčené hity ze zpěvaččina repertoáru. 
VYPRODÁNO!

14. prosince v 19:00 hodin
UNI BIG BAND VAMBERK
Vánoční koncert
Prodej vstupenek na místě; Vstupné 80 Kč

 
16. prosince v 17:30 hodin
KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY Kostelec n. Orl. – pobočka Vamberk
Výstavní síň MKS; Vstup zdarma

19. prosince v 8:30 a v 10:00 hodin 
HVĚZDIČKA BETLÉMSKÁ
Vánoční koncert pro děti
Zpívání a povídání o tom, o čem vlastně krásné vánoční svátky jsou. 
Hraje a zpívá Michaela Novozámská
Pro děti od 3 let
Vstupné 50 Kč

 
20. prosince v 9:00 hodin 
SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ
Vstupné 69 Kč

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

NEDĚLE
1/12/2024
17.00

17:00  Zpívání dětí ze ZŠ a MŠ Vamberk 
17:15  KONCERT PAVLA VÍTKA
17:55  Adventní slovo: 
           Mgr. Jan Rejzl, starosta
  ThDr. Pawel Nowatkowski, farář 
18:00  Rozsvícení vánočního stromu
  za znění zvonů kostela sv. Prokopa 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

HUSOVO
NÁMĚSTÍ
VAMBERK

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO
STROMU
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20. prosince v 10:45 hodin
ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
Vstupné 69 Kč

 
26. prosince v 18:00 hodin
LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
DIVADELNÍ SOUBOR ZDOBNIČAN VAMBERK
Duchařská komedie o tom, že plně žít a milovat se má nyní a zde, neboť vteři-
na našeho života se nebude opakovat. Představení vyhrálo krajskou přehlídku 
v Polici nad Metují, úspěšně se zúčastnilo národní přehlídky ve Vysokém nad Ji-
zerou a vyhrálo divadelní přehlídku Symposion v Třebechovicích pod Orebem.  
Režie: A. Joachimsthalerová
Prodej vstupenek na místě
Vstupné 80 Kč

30. prosince 
PŘEDSILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
17:30 – 18:00 HUSOVO NÁMĚSTÍ VAMBERK
REPRODUKOVANÁ HUDBA
NOVOROČNÍ ZDRAVICE STAROSTY
18:00 OHŇOSTROJ

18:30 MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
POSEZENÍ S VAMBERECKOU DECHOVKOU   

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

Program prosinec 2024
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna
Milí čtenáři a příznivci knihovny.

Dříve, než jsme se nadáli, je tu opět ad-
vent. Doufáme, že si ho společně s námi 
náležitě užijete.

ADVENTNÍ NEDĚLE V ALTÁNU
Počínaje bronzovou adventní nedě-
lí opět pořádáme sousedská setkání v 
knihovnické zahradě a altánu. Každou 
neděli od 16:30 do 18:30 se můžete tě-
šit na horké nápoje, hudbu, pohodovou 
atmosféru, drobné občerstvení a poví-
dání.  

Každou nedělí vás kromě knihovnic 
pohostí jiní organizátoři z řad místních 
spolků:

08.12. - Klub českých turistů a jejich ta-
juplná Večerní vycházka za světýlky.
15.12. - Klub rodičů a přátel školy 
(KRPŠ) a Mateřské centrum Dráček – 
těšte se na dobroty všeho druhu a hlav-
ně živou hudbu
22.12. - Skauti Vamberk nám přinesou 
nejen koledy, ale i Betlémské světlo.

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Setkání čtenářského klubu (otevřený 
pro všechny milovníky knížek) bude 
19.12. v 16:30 v sálku knihovny. Více 
info na webu knihovny.

Všechny informace o našich akcích 
najdete na našem nebo městském fa-
cebooku a na webu knihovny: www.
knihovna-vamberk.cz

 
Krásný advent

Tereza Michelová

VÁNOČNÍ UZAVÍRKA

Oddělení pro dospělé 
bude uzavřeno 

od 23.12.2024 do 01.01.2025

Oddělení pro děti 
bude uzavřeno 

od 23.12.2024 do 03.01.2025



SPOLEČENSKÉ DĚNÍ A KULTURA

14

12/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

01.12.| 17:00 | ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU | HUSOVO NÁMĚSTÍ
Koncert Pavla Vítka

06.12.| 10:00 | MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA | MC VAMBERECKÝ DRÁČEK
cena vstupenky: 20 Kč | rezervace nutná

6. 12., 7.12. | SOUSEDSKÉ POSEZENÍ | SPOLKOVÝ DŮM „ŠKOLKA“ MERKLOVICE

07.12.| 17:00 | ADVENTNÍ KONCERT KOMORNÍ SBOR X-TET RYCHNOV N.KN. 
KOSTEL SV. PROKOPA
cena vstupenky: 100 Kč    

07.12.| 20:00 | DISCO PÁRTY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA

08.12.| 16:30 – 18:30 | BRONZOVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE V ALTÁNU | KLUB ČESKÝCH 
TURISTŮ | MĚSTSKÁ KNIHOVNA

11.12.| 18:00 | VAMBERK ZPÍVÁ KOLEDY | VAMBERECKÝ {V}OŘÍŠEK   
                                                                                                                                        
12.12.| 19:00 | MONIKA ABSOLONOVÁ| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
VYPRODÁNO!

14.12.| 16:30 | ANDÍLKOVO PUTOVÁNÍ | VAMBERECKÝ {V}OŘÍŠEK

14.12.| 19:00 | UNI BIG BAND VAMBERK | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
cena vstupenky: 80 Kč | prodej vstupenek na místě

15.12.| 16:30 – 18:30 | STŘÍBRNÁ ADVENTNÍ NEDĚLE V ALTÁNU | KRPŠ, 
MC VAMBERECKÝ DRÁČEK| MĚSTSKÁ KNIHOVNA

16.12.| 17:30 | KONCERT ZUŠ F. I. TŮMY | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
vstup zdarma

19.12.| 8:30, 10:00 | HVĚZDIČKA BETLÉMSKÁ | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
3+ | Vánoční koncert pro děti | cena vstupenky: 50 Kč

20.12.| 09:00 | SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
cena vstupenky: 69 Kč 

20.12.| 10:00 | JEŽÍŠEK | MC VAMBERECKÝ DRÁČEK

20.12.| 10:45 | ŽIVOT K SEŽRÁNÍ | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
cena vstupenky: 69 Kč 

22.12.| 16:30 – 18:30  | ZLATÁ ADVENTNÍ NEDĚLE V ALTÁNU| SKAUTI VAMBERK
MĚSTSKÁ KNIHOVNA

26.12.| 18:00 | LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ | DIVADELNÍ SOUBOR ZDOBNIČAN 
VAMBERK | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
cena vstupenky: 80 Kč | prodej vstupenek na místě

27.12.| 15:00 | MAŇASKOVÉ DIVADÉLKO „O ANDÍLKOVI PEPÁNKOVI“
VAMBERECKÝ {V}OŘÍŠEK

29.12.| 15:00 | DĚTSKÝ MINISILVESTŘÍK V PYŽAMKÁCH| VAMBERECKÝ {V}OŘÍŠEK

30.12.| 17:30 – 18:00 | PŘEDSILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ| HUSOVO NÁMĚSTÍ

18:30 | POSEZENÍ S VAMBERECKOU DECHOVKOU| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA

Kulturní přehled 
prosinec 2024
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Orlická galerie a Hlavní výstavní sály 
muzea 
2. patro Kolowratského zámku 
Kolowratská 1, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, 
galerie@moh.cz

2. 4. 2024 – 31. 12. 2024
Výstava „Alena Mašková, Ano, jsem 
Autista – vzorníčky“
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se 
kterými se A. Mašková potýká, se začalo 
mluvit až v 90. letech minulého století. 
Zde je možná paralela se vzorníky, jen 
tady je to ještě složitější...takový běh na 
celý život.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025
Výstava „Mistři svého řemesla“
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolo-
vrat a Mistr tradiční rukodělné výroby 

Akce Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou

PROSINEC 2024
Královéhradeckého kraje, které Rada 
kraje uděluje od roku 2002. Prostřed-
nictvím putovní výstavy se veřejnost 
seznámí s tradičními řemesly, která byla 
v minulosti běžnou součástí každoden-
ního života, a způsobem péče o lidovou 
kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové 
řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky 
tak, aby jeho autenticita byla zachována 
a zároveň vyhověla současnému životní-
mu stylu.

Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách 
Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz 
www.sypka-moh.cz

7. 12. 2024, od 13 do 17 hodin
Akce „Rokytnický vánoční jarmark“
Jarmark je v Rokytnici v Orlických horách 

již mnoho let oblíbeného času. Zboží s 
vánoční tématikou, lidové zvyky, široká 
nabídka občerstvení, hudební vystoupe-
ní, vánoční dílničky – to vše zde čeká na 
návštěvníky.

Zahrada kláštera kapucínů v Opočně
Kupkovo náměstí 132, 
517 73 Opočno
Tel.: 602 873 454, e-mail: kubasa@moh.cz
30. 11., 1., 7., 8., 14., 15., 21., 22. 12., 
od 10 do 16 hodin
25. a 26. 12, od 13 do 16 hodin
Betlémy
Betlémy neodmyslitelně patří k Váno-
cům. Přijďte se podívat na výstavu pa-
pírových betlémů ze soukromých sbírek 
seniorů z Opočenska a ze státního zám-
ku Opočno. Nechte se okouzlit tradiční-
mi vánočními motivy a atmosférou vá-
nočních svátků.

Celoroční provoz: 
Památník Karla Plachetky, Rychnovsko na 
historických fotografiích, Muzeum krajky 
Vamberk a Sýpka – Muzeum Orlických 
hor. Více informací o stálých expozicích 
muzea na WWW.MOH.CZ/EXPOZICE.

Pozor! 
Data otevření výstav a konání akcí se 
mohou měnit. Sledujte prosím aktuali-
zace a bližší informace na našich webo-
vých stránkách WWW.MOH.CZ a na so-
ciálních sítí muzea a jeho poboček.

PODĚKOVÁNÍ
Letos jsem se zúčastnila Krajkářských slav-
ností mými andělskýmy křídly. Chci moc 
poděkovat za úžasné slavnosti, atmosféru, 
zážitky a všechny akce. Domů se mi v po-
řádku vrátil můj vystavený anděl č. 219. 
Ještě jednou chci poděkovat Vám všem za 
práci, péči a starost o paličkování.

Ať Vám i nám paličkářkám pěkně klapou 
paličky.

Krásný advent, Vánoční svátky, zdraví, po-
hodu a úspěšný nový rok. Ať se Vám daří.

Děkuji
Dana Jochová, České Budějovice

mailto:galerie@moh.cz
http://www.sypka-moh.cz
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Výročí osobností
04.12.1844 se v Ústí nad Orlicí narodil 
Jan Urban, katolický kněz. Do Vam-
berka přišel jako kaplan v roce 1875, 
o pět let později zde byl ustanoven 
farářem. Účastnil se veřejného života 
v obecním zastupitelstvu, Měšťanské 
besedě, Okrašlovacím spolku, ochot-
nících, Sokole. 180. výročí narození († 
29.09.1902)

04.12.1914 se ve Vamberku narodil 
Rudolf Horský, duchovní a pedagog 
Církve československé husitské. Byl 
profesorem a děkanem na Husitské 
teologické fakultě, biskupem v Ostravě 
v letech 1951-1953 a organizátorem 
diakonické práce. 110. výročí narození 
(† 04.08.2001 Praha)

16.12.1824 zemřel Jan Machan, lékař. 
Medicínu vystudoval ve Vídni. Působil 
ve Lvově jako profesor (porodnictví, 
patologie a chirurgie). 200. výročí úmr-
tí (* 16.05.1762 Vamberk)

22.12.1974 zemřel Bohumil Hudou-
sek, učitel. Ve Vamberku učil matema-
tiku a vedl včelařský kroužek. Během 
druhé světové války působil v odboji. 
V letech 1946-1948 byl členem míst-
ního národního výboru za národní so-
cialisty. 50. výročí úmrtí (* 25.09.1908 
Velká Skrovnice)

23.12.1934 zemřel Josef Matějka, uči-
tel. Učil na zdejší obecné a měšťanské 
škole. V roce 1934 byl zatímním řídí-
cím učitelem. V období 1923-1934 
byl členem obecního zastupitelstva za 
národní socialisty, 1933-1934 byl ná-
městkem starosty. 90. výročí úmrtí (* 
asi 1896)

29.12.1874 se ve Vamberku narodil 
Bohumil Pavel, obchodník. Postavil 
čp. 55 v Žamberecké ulici a otevřel 
obchod s galanterním a pleteným zbo-
žím. V období 1927-1938 byl členem 
obecního zastupitelstva za živnosten-
skou stranu, jejímž byl předsedou. 
150. výročí narození († 11.12.1953 
Vamberk)

Stalo se aneb Bejvávalo
Před 330 lety
Císař Leopold I. privilegiem daným ve Vídni 
7. prosince 1694 přeložil trhy ve Vamberku ze 
všedních dnů na vhodnější dny sváteční (sv. 
Filipa a Jakuba 1.5., sv. Petra a Pavla 29.6. a 
sv. Barbory 4.12.).

Před 105 lety
Vamberecký Sokol měl ke konci roku 1919 
218 dospělých členů a členek, 55 dorostenců 
a dorostenek a 162 žáků a žákyň.

Před 95 lety
Dne 9. prosince 1929 zahájila činnost Živnos-
tenská záložna. Předsedou byl zvolen Josef 
Praus. Činnost byla ukončena v roce 1942.

Před 85 lety
V hospodářských budovách firmy Jindřich 
Kubias vypukl 3. prosince 1939 ve 3 hodiny 
ráno požár. Shořelo velké množství obilí, píce 
a několik hospodářských strojů. Koncem roku 
1939 byla v Báňské a hutní společnosti zahá-
jena pokusná výroba svařovacích elektrod.

Před 75 lety
Ke 31. prosinci 1949 ukončila činnost Místní 
osvětová rada v Pekle nad Zdobnicí.

Před 70 lety
Přivedením elektřiny na Hradisko 19. prosin-
ce 1954 byla dokončena elektrifikace Pekla 
nad Zdobnicí.

Před 50 lety
V Merklovicích čp. 104 byl 16. prosince 1974 
otevřen kulturní dům.

Před 35 lety
Dne 11. prosince 1989 bylo v kinosále založe-
no Občanské fórum.

Před 30 lety
Starostou města byl 1. prosince 1994 zvolen 
Josef Šlezinger za Sdružení nezávislých kan-
didátů.

Před 20 lety
V prosinci 2004 byla Krajkářská škola bezplat-
ně převedena na město.

Před 5 lety
V prosinci 2019 byla po rekonstrukci ote-
vřena Voříškova ulice, včetně nového scho-
diště.

První vlak přisupěl do Vamberka v roce 
1906, kdy byla vybudována lokální trať 
z Doudleb do Rokytnice. Za vamberecký-
mi humny se však železný oř objevil pod-
statně dříve. Došlo k tomu v roce 1874, 
kdy byla dána do provozu železniční trať 
z Hradce Králové do Lichkova. Během vy-
tyčování trasy se uvažovalo o spojeném 
vambereckodoudlebském nádraží. S jeho 
umístěním se počítalo v místě, kde se 
dnes dělí tratě z Doudleb do Potštejna 
a do Vamberka. Pro nezájem Vamberka 
i Doudleb ze záměrů sešlo. Nejbližší že-
lezniční stanice se tak pro naše městečko 
staly Kostelec a Potštejn (tehdy Potštýn). 
Nebylo to, pravda, úplně blízko, ale tehdy 
byli lidé zvyklí chodit pěšky i delší vzdále-
nosti. V Doudlebách byla zřízena zastávka 
pro cestující veřejnost až po sedmiletém 
provozu roku 1881.

Z počátku jezdívaly mezi Týništěm a Ky-
šperkem (Letohradem) čtyři páry vlaků, 
dva osobní a dva smíšené, které vezly jak 
osobní, tak nákladní vozy. Osobní vagony 
měly oddíly, kupé, z nichž vedly dveře pří-
mo ven na obě strany. Konduktér, průvod-
čí, musel mezi oddíly přecházet vně vozu 
po prkenných stupátkách. Železná kamín-

ka uprostřed vozu zahřála jen cestující 
v nejbližších oddílech. Prvotní nedůvěra 
k novému dopravnímu prostředku byla 
brzy nahrazena chválou a lidé si rychle 
zvykli na novou možnost cestování.

Letos si tedy připomínáme 150. výročí 
železnice pod Orlickými horami. Že se 
kolejová doprava modernizuje, ale zá-
roveň ztrácí část romantiky, lze doložit 
skutečností, že od listopadu již nevidíme 
výpravčího s červenou čepicí v Potštejně, 
Liticích nad Orlicí ani Žamberku. Člověk je 
stále častěji nahrazen technikou, opuště-
ná nádražíčka jsou tak daní za pokrok.

Miroslav Berger

Jubileum železné dráhy

Potštejnské nádraží počátkem 20. století
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Nová publikace o poslední fungující tex-
tilní továrně ve Vamberku a jejích zakla-
datelů - rodině Stáhalů.

Na knížce se podíleli dva autoři. Ing. Zde-
něk Šedivý psal první část, od počátku do 
znárodnění. Většinu z té doby ve firmě 
Jan Stáhala pracoval jako vedoucí provozu 
ve Vamberku jeho dědeček Karel Kábrt. 
Druhou polovinu, týkající se z větší části 
Vigony, psal Jiří Hostinský. Autoři hledali 
materiály v archivu v Hradci Králové a Ná-
rodní knihovně, mluvili s pamětníky a na-
vštívili i dědice Vladimíra Stáhaly – paní 
Zrůbkovou a paní Holmanovou. Kniha je 
doplněna o množství dobových fotografií. 

Publikace je k dostání v Městské knihov-
ně a na podatelně města.

Nová kniha: Vigona 
– poslední textilní 
„Mohykán“ 
ve Vamberku

V sobotu 16. listopadu se ve Vamberku 
uskutečnila jedinečná akce, která připo-
mněla významnou textilní tradici Vam-
berka a našeho regionu. Profi Vamtex, 
dříve známá jako Vigona, je dnes posled-
ní fungující textilní firmou ve Vamberku.
 
Díky vstřícnosti vedení firmy jsme měli 
možnost navštívit areál firmy a prohléd-
nout si původní strojní vybavení a výrob-
ní sortiment úklidových textilií.

Jednalo se o jedinečnou příležitost na-
vštívit výrobní prostory firmy a zájem 
převýšil všechna očekávání, když na pro-
hlídku dorazilo cca 130 zájemců.

Po prohlídce firmy se program přesunul 
do Krajkářské školy, kde probíhal křest 
knihy Vigona – poslední textilní „Mo-
hykán“ ve Vamberku. Kniha, kterou na-

Vigona – poslední textilní „Mohykán“ 
ve Vamberku – zájem o akci předčil 
očekávání

psali Zdeněk Šedivý a Jiří Hostinský, se 
věnuje nejen historii samotné firmy, ale 
i jejímu zakladateli Janu Stáhalovi a jeho 
rodině. Křest doprovázelo promítání do-
bových fotografií a filmu, který divákům 
přiblížil atmosféru výrobního procesu za 
poutavého výkladu bývalé dlouholeté 
ředitelky Jany Lžíčařové. Připomněly se 
i obtíže, kterým toto odvětví muselo če-
lit, zejména konkurenci z Asie. 

Hlavní poděkování patří autorům, bý-
valým zaměstnancům a paní ředitelce 
Lžíčařové, vedení firmy Profi Vamtex, 
a také Spolku přátel historie Vamberka 
a všem, kteří se podíleli na vzniku knížky 
a této akce.
 

Ing. Vladimír Sodomka
radní, oblast kultury

Foto: Jiří Sejkora
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Beskydy a Chata Prašivá nás přivítali ve 
dnech 25.- 28.10.2024. Využili jsme tohoto 
prodlouženého víkendu k podzimním pro-
cházkám a průzkumu severní části Morav-
skoslezských Beskyd. Skupinu členů našeho 
odboru doplnili i přátelé a turisti ze žambe-
reckého odboru KČT. Program víkendové 
akce nebyl nijak vymezen, a proto výletní-
ci v několika skupinách podnikli výlety dle 
svých zájmů, potřeb a vytrvalosti. Už cestou 
do Beskyd navštívili někteří z nich muzeum 
automobilů Tatra v Kopřivnici. Na páteční 
večer byla přichystána přednáška chataře 
Martina Stillera, o jeho půlročním cyklopu-
tování po Americe (7000 km dlouhém). V 
sobotu dopoledne byla s chatařem domlu-
vena komentovaná prohlídka Chaty Prašivé 

s rozhlednou Malá Prašivá (stylová dřevě-
ná horská chata s rozhlednou z roku 1921, 
patřící Klubu českých turistů, se nachází v 
nadmořské výšce 706 m). Oba víkendové 

dny turisté vyrazili libovolně za svými cíli. 
Někteří prozkoumali okolí chaty, ti zdatnější 
se vydali na Ropičku nebo horskou Chatu 
Skalka a ti nejzdatnější zdolali Lysou horu. 
Milovníci historických měst se podívali do 
centra Frýdku Místku. Při pondělní zpáteční 
cestě se někteří z turistů zastavili v Nošovi-
cích na prohlídku pivovaru Radegast. Tento 
pivovar je jeden z nejmladších průmyslo-
vých pivovarů v ČR, jehož základní kámen 
byl položen v roce 1966. Pivo bylo pojme-
nováno podle slovanského boha Radegast, 
který má sochu nedaleko vrcholu Radhošť. 
Návštěva tohoto velkokapacitního pivovaru 
byla důstojným ukončením výletu.

 
Bohouš Obst

Prodloužený říjnový víkend v Beskydech
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S nástupem měsíce září Knoflíček přivítal 
nové kamarády. Další měsíc utekl jako voda 
a naše děti už mají za sebou adaptaci v no-
vém kolektivu. Poznávaly domácí zvířátka 
a občas se za nimi vypravily na procházku. 
Během těchto měsíců jsme si užívali naši za-
hradu, chodili na procházky po okolí, sbírali 
jsme barevné listy a kaštánky na další tvoře-
ní, povídali si o podzimu a malovali obrázky 
různými technikami. Poslední říjnový den 
nás navštívil Halloween a děti s pomocí tet 
vydlabaly dýni a zapálily světýlko.

Posuďte sami, jak se jim to povedlo…

Kolektiv DS Knoflíček

Podzim v Knoflíčku

Pod rouškou stmívání a tmy byla pro malé i 
velké příznivce strašidel připravena od teni-
sových kurtů podél řeky Strašidelná stezka. 
Bylo zde 6 stanovišť, kde děti plnily různé 
strašidlácké úkoly. Některé děti přišly i sty-
lově strašidelně oblečení. Po splnění úkolů 
byla pro děti nachystána sladká a ovocná 
odměna, v zázemí fotbalového hřiště si 
účastníci mohli opéct buřtíky, dát si nape-
čené dobroty a zahřát se horkou hruškou 
nebo čajem. Účast byla ohromná, na stez-
ku se přišlo „bát“ 170 dětí, což je naprosto 
úžasné.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na 
pořádání Strašidelné stezky podíleli, a to 
důvěrníkům z KRPŠ při ZŠ Vamberk, jejich 
rodinným pomocníkům, vedoucím z DDM 
Vamberk, Ondřejovi Frejvaldovi za poskyt-
nutí zázemí na fotbalovém hřišti Baníku 
Vamberk, Domovu seniorů Anička ve Vam-
berku a maminkám dětí ze ZŠ Vamberk za 
napečené dobroty, Tercii za ovocnou od-
měnu. 

Strašidla se pomalu uložila k zimnímu spán-
ku a budou se na vás všechny těšit opět za 
rok.

Strašidlům a strašením ZDAR

Za KRPŠ při ZŠ Vamberk
Martina Linertová

KRPŠ při 
ZŠ Vamberk 

PPLLEESS
v MK SOKOLOVNA VAMBERK

na téma:

17/1/2025 od 20 hod.

nnaa  ttéémmaa::

1177//11//22002255  oodd  2200  hhoodd.. vv  MMKK  SSOOKKOOLLOOVVNNAA  VVAAMMBBEERRKK

KKRRPPŠŠ  ppřřii  ZZŠŠ  VVaammbbeerrkk  zzvvee  nnaa  ttrraaddiiččnníí  rrooddiiččoovvsskkýý

PPRRVVNNÍÍ  RREEPPUUBBLLIIKKAA PPRRVVNNÍÍ  RREEPPUUBBLLIIKKAA

KKRRPPŠŠ  ppřřii  ZZŠŠ  VVaammbbeerrkk  zzvvee  nnaa  ttrraaddiiččnníí  rrooddiiččoovvsskkýý

KK  ttaannccii  aa  ppoosslleecchhuu  hhrraajjee::  SSOONNGG  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí

VVyyssttoouuppeenníí::  dděěttii  zz  kkrroouužžkkuu  RRYYTTMMIIKKAA  ppřřii  DDDDMM  VVaammbbeerrkk  ((ttaanneeččnníí  vvyyssttoouuppeenníí))

                                          dděěttii  zz  kkrroouužžkkuu  PPOOIIKKYY  ppřřii  DDDDMM  VVaammbbeerrkk  ((ssvvěětteellnnáá  sshhooww))

                                          ppřřeekkvvaappeenníí  vveeččeerraa
BBoohhaattáá  ttoommbboollaa..  PPůůllnnooččnníí  lloossoovváánníí  oo  LLEETT  BBAALLOONNEEMM  ((BBAALLOONNUUJJ..CCZZ))

VV  mmaalléémm  ssáállee  vvaařříí  FFIILLIIPP  LLAANNGGEERR..

nnaa  ttéémmaa:: PPRRVVNNÍÍ  RREEPPUUBBLLIIKKAA
PPLLEESS

1177//11//22002255  oodd  2200  hhoodd..
vv  MMKK  SSOOKKOOLLOOVVNNAA  VVAAMMBBEERRKK

 na tradiční 
rodičovský

zve

KKRRPPŠŠ  ppřřii  ZZŠŠ  VVaammbbeerrkk  zzvvee  nnaa  ttrraaddiiččnníí  rrooddiiččoovvsskkýý

na téma: PPRRVVNNÍÍ  RREEPPUUBBLLIIKKAA
PPLLEESS

1177//11//22002255  oodd  2200  hhoodd..
vv  MMKK  SSOOKKOOLLOOVVNNAA  VVAAMMBBEERRKK

PPLLEESS

VVssttuuppnnéé::  220000,,--  KKčč  bbeezz  vveeččeeřřee,,  338800,,--  KKčč  ss  vveeččeeřříí

VVeeččeeřřee::  mmaarriinnoovvaannýý  kkuuřřeeccíí  sstteeaakk,,  ttěěssttoovviinnoovvýý  ssaalláátt  nneebboo  hhrraannoollkkyy

                            vveeppřřoovvýý  řříízzeekk,,  bbrraammbboorroovvýý  ssaalláátt

  
VVssttuuppeennkkyy  kk  pprrooddeejjii  oodd  99..1122..22002244  vv  MMKK  SSOOKKOOLLOOVVNNAA  VVAAMMBBEERRKK..

TTeemmaattiicckkýý  oodděěvv  vvííttáánn..  FFoottookkoouutteekk  vvee  ssttyylluu  PPRRVVNNÍÍ  RREEPPUUBBLLIIKKYY..  

KK  ttaannccii  aa  ppoosslleecchhuu  hhrraajjee::  SSOONNGG  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí
VVyyssttoouuppeenníí::  dděěttii  zz  kkrroouužžkkuu  RRYYTTMMIIKKAA  ppřřii  DDDDMM  VVaammbbeerrkk  ((ttaanneeččnníí  vvyyssttoouuppeenníí))

                                          dděěttii  zz  kkrroouužžkkuu  PPOOIIKKYY  ppřřii  DDDDMM  VVaammbbeerrkk  ((ssvvěětteellnnáá  sshhooww))
                                          ppřřeekkvvaappeenníí  vveeččeerraa

BBoohhaattáá  ttoommbboollaa..  PPůůllnnooččnníí  lloossoovváánníí  oo  LLEETT  BBAALLOONNEEMM  ((BBAALLOONNUUJJ..CCZZ))
VV  mmaalléémm  ssáállee  vvaařříí  FFIILLIIPP  LLAANNGGEERR..
VVssttuuppnnéé::  220000,,--  KKčč  bbeezz  vveeččeeřřee,,  338800,,--  KKčč  ss  vveeččeeřříí
VVeeččeeřřee::  mmaarriinnoovvaannýý  kkuuřřeeccíí  sstteeaakk,,  ttěěssttoovviinnoovvýý  ssaalláátt  nneebboo  hhrraannoollkkyy
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Strašidelná stezka s KRPŠ
Nočním vzduchem se prohání duch s duchem, jsou slyšet pouhým uchem a páchnou sirným puchem…Bílá paní tě 
plácne bílou dlaní a upír právě shání si oběť na mlsání…
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Milé maminky, chtěly bychom Vám moc poděkovat za vaši přízeň v letošním roce. Chceme popřát krásné prožití 
svátků a do nového roku šťastný krok. 
Poslední letošní hernička bude v duchu vánoc, kdy k nám přijde Ježíšek. Těšit se na Vás budeme v novém roce.
V prosinci nás čekají pravidelné herničky. Dále nás čeká návštěva mikuláše a anděla, Vánoce.

KDE NÁS NAJDETE?
Mateřské centrum Dráček provozuje her-
ničku v budově Krajkářské školy (Tyršova 
25) v přízemí.

PRAVIDELNÉ AKCE: 

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ 
je otevřena každé pondělí od 9:00–11:00 
hodin, ale i tak si spolu můžeme zazpívat 
a zatancovat. Vstupné je 20,-Kč.

HERNIČKY 
máme otevřené vždy ve středu a pátek od  
8:00–11:00 hodin.

Vstupné je 20 Kč. V rámci možností bu-
deme herničky otevírat vícekrát za měsíc. 
Případné otevření herničky bude vždy zve-
řejněno.

PODĚKOVÁNÍ
 
Chtěly bychom moc poděkovat především 

Mateřské centrum Vamberecký dráček

SDH Merklovice za doprovod a pomoc při 
lampiónovém průvodu a ostatních akcí.

Dále našim sponzorům. Město Vamberk 
nám poskytuje zázemí pro naše mateřské 
centrum a díky jeho dotacím jsme byly 
schopné zaplatit běžný provoz herničky, 
který zahrnuje pojistné, bankovní a jiné 
poplatky, obnovu hraček, kancelářské po-
můcky a jiné věci, který jsou pro naše ma-
teřské centrum velice potřebné. Děkujeme 
také panu Horáčkovi, který je našim spon-
zorem pro tisk letáčků, vstupenek a všeho 
potřebného pro chod mateřského centra. 
V neposlední řadě chceme poděkovat i 
maminkám, které naše mateřské centrum 
navštěvují a tím nás podporují. Moc děku-
jeme a velice si vážíme Vaší pomoci.

DOPROVODNÉ AKCE:

6.12.2024 v 10:00 hodin mikulášská na-
dílka - zveme Vás na mikulášskou nadílku k 
nám do herničky. Těšit se můžete na miku-

láše a anděla, čert zůstane v pekle. Vstupné 
20Kč. Rezervace nutná.

20.12.2024 v 10:00 hodin Ježíšek - zveme 
Vás na Vánoce u nás v dráčku. Přijďte si užít 
vánoční atmosféru u stromečku. Vstupné 
zdarma. Rezervace nutná.

Všechny informace budou vyvěšeny a po-
tvrzeny na facebooku (MC Dráček Vam-
berk). Dále se prezentujeme na nástěnkách 
u školy, ve školkách a naproti drogerii Teta. 
Zodpovězení dotazů je možné na tel. čísle 
605 451 810, nebo na emailu: mcdracek-
vamberk@gmail.com. 
Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 
právo upravit podle potřeby náplň akcí.  
Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.

MAMINKY MC VAMBERECKÝ DRÁČEK

Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

„Nezáleží na tom, kolik dáváme, ale kolik 
lásky do dávání vkládáme.“ 
Matka Tereza

Šťastný a láskyplný vánoční čas.
Váš „Oříšek“

DROBNĚJŠÍ PROSINCOVÉ AKCE V OŘÍŠKU: 
MAŇASKOVÉ DIVADÉLKO „O ANDÍLKO-
VI PEPÁNKOVI“ - pátek, 27.12. v 15:00 
hodin
DĚTSKÝ MINISILVESTŘÍK V PYŽAMKÁCH 
-  neděle 29. 12. v 15:00 hodin 

PŘIPRAVOVANÉ LEDNOVÉ AKCE:
NOVOROČNÍ LÉČIVÉ ČTENÍ
ZIMNÍ VÝLET ZA POHÁDKOU PRO CELÉ 
RODINY

web: vamberecky-vorisek48.webnode.cz

SOBOTNÍ           PODVEČERSSOOBBOOTTNNÍÍ                      PPOODDVVEEČČEERR

14.1144..   PROSÍNCE 2024PPRROOSSÍÍNNCCEE  22002244

AANNDDÍÍLLKKOOVVOOAANNDDÍÍLLKKOOVVOO    
PPUUTTOOVVÁÁNNÍÍPPUUTTOOVVÁÁNNÍÍ

NNEENNEECCHHTTEE  SSII  UUJJÍÍTT  PPRRŮŮVVOODD  AANNDDÍÍLLKKŮŮ  PPRROOCCHHÁÁZZEEJJÍÍCCÍÍ  
II  SS  NNEEBBEESSKKÝÝMM  KKOONNÍÍKKEEMM  UULLIICCEEMMII  NNAAŠŠEEHHOO  MMĚĚSSTTAA..

NNAADDĚĚLLUUJJÍÍ  KKOOLLÁÁČČEEKK  VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  ŠŠTTĚĚSSTTÍÍ,,NNAADDĚĚLLUUJJÍÍ  KKOOLLÁÁČČEEKK  VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  ŠŠTTĚĚSSTTÍÍ,,
TTAAKK  AAŤŤ  VVÁÁMM  NNEEUUTTEEČČEE......TTAAKK  AAŤŤ  VVÁÁMM  NNEEUUTTEEČČEE......

• AAnndděělléé  vvyycchháázzíí  vv  1166..3300  oodd  OOřřííšškkuu,,  kkaamm  ssee  ttaakkéé  vvrraaccíí..
NNAA  NNĚĚ  II  NNAA  VVÁÁSS  TTUU  BBUUDDOOUU  ČČEEKKAATT    SSVVÁÁTTEEČČNNÍÍ  DDOOBBRROOTTYY  

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU MĚSTU VAMBERK.DDĚĚKKUUJJEEMMEE  ZZAA  FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPOODDPPOORRUU  MMĚĚSSTTUU  VVAAMMBBEERRKK..

VAMBERECKÝ  {v} OŘÍŠEKVAMBERECKÝ  {v} OŘÍŠEK

VVAAMMBBEERRKK
  ZZPPÍÍVVÁÁ  KKOOLLEEDDYY

 ssppoolluu  ss  ddrruuhhááččkkyy  nnaaššíí  zzáákkllaaddnníí  šškkoollyy  ppřřeedd  „„OOřřííšškkeemm““

SSTTŘŘEEDDAA  1111..  pprroossiinnccee  vv  1188..0000
PPřřii  zzppěěvvuu  vvááss  zzaahhřřeejjee  ii  ssttaarrooččeesskkýý  „„oořřííšškkoovvýý““ssvvaařřááččeekk

((tteenn  „„aallkkoo““pprroo  vveellkkéé  aa  nneeaallkkoo  nneejjeenn  pprroo  mmaalléé))..
  AA  ppookkuudd  bbyyssttee  mměěllii  ččaass  aa  cchhuuťť  cchhvviilliinnkkuu  ppoosseedděětt,,  
vv  kkrrbboovvýýcchh  kkaammnneecchh  bbuuddee  vv  OOřřííšškkuu  uurrččiittěě  zzaattooppeennoo..
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Mateřská škola Vodníček
Co nám nikdo nenadělí?
Abychom se rádi měli.

Abychom se často smáli
a nikdy jsme neplakali.

Aby slza odplavila
to, proč se nám narodila.

Aby bolest přebolela
a utekla rychle z těla.

Aby láska doma kvetla
a radost nám neulétla.

Aby štěstí při nás stálo.
A to vůbec není málo.

Milí čtenáři, 
přinášíme Vám nové zprávy o událostech 
z naší školky. Podzimní měsíce se nesou 
v duchu pohody a pomalých příprav na 
nadcházející advent. Během října a listo-
padu jsme si naplno užívali posledních 
teplejších dnů na naší školkové zahradě. 
Společný čas jsme věnovali sběru přírod-
nin a následným kreativním aktivitám. 
Nasbírané kaštany jsme všestranně vyu-
žili, například ke cvičení, na masáž chodi-
del, přemisťování kaštanů bosou nohou, 

kutálení nebo stavbu různých tunelů pro 
následnou hru. Věnovali jsme čas také 
sběru krásných podzimních listů. Děti na 
zahradě navlékaly girlandu z listů nebo si 
vyzkoušely nasbírané listy natřít barvou 
a jejich zajímavou strukturu otisknout na 
papír. Dále děti mohly zapojit svoji fanta-
zii a k nalepenému listu dokreslily tělíčko 
a vznikl jim tak krásný skřítek „Podzimní-
ček“. Děti ze třídy Šnečků si za větrného 
dne vyzkoušely pouštění draka a krásné 
dráčky si také vytvořily z papíru. Vyzkou-
šely si také dlabání dýně. Třída Žabiček 
zase poznávala a třídila zvířata, kam pa-
tří – do lesa, na statek, na pole nebo do 
vody. Rybičky uskutečnily promenádu s 
ozdobenými klobouky z různých přírod-
nin. Tímto děkujeme rodičům za to, že 
se zapojili a společně s dětmi vytvořili 
opravdu obdivuhodné kousky. Podzim 
umí být ve školce zkrátka velmi hravý.

Svatý Martin nám sice první sníh nedo-
vezl, ale samozřejmě jsme tento svátek 
v naší školce neopomenuli. Všechny třídy 
si vyprávěly o legendě Svatého Martina 
a především o její podstatě, o dobro-
tě a pomoci druhým. Rybičky a Žabičky 
tvořily koňskou podkovu a vyzkoušely si 
projížďku na dřevěných koních. Šnečkové 
tvořili koníky svatého Martina a obrázek 
dozdobili sněhovými vločkami z papíru. 
Atmosféra na třídách byla velmi příjemná 
a „hřejivá“, zkrátka advent už visí ve vzdu-
chu. S dětmi proto nezahálíme a pomalu, 
ale jistě nacvičujeme na společné malé 
vystoupení k příležitosti rozsvícení vánoč-
ního stromku před budovou naší školky.  
Společně se těšíme na adventní akce, 
které nás čekají, mezi ně patří například 
návštěva Mikuláše s jeho družinou, Mi-

kulášský karneval, divadla a v neposlední 
řadě Štědrý den v Mateřské škole.

Ke konci roku nás čekají velké změny. 
Ze své funkce odchází paní ředitelka Bc. 
Anna Kotlářová, která obě pracoviště 
mateřské školy vedla poslední čtyři roky. 
Za jejího působení také vznikla dětská 
skupina Knoflíček. Tímto jí chceme po-
děkovat za odvedenou práci a vedení na-
šeho týmu. Přejeme jí především zdraví 
a mnoho úspěchů v nové funkci, ať se jí 
daří v osobním i pracovním životě.

Něco končí a něco nového začíná a jak se 
píše v úvodní básni Největší dary, přejme 
si navzájem především toto. 

Krásné a pohodové prosincové dny přeje 

kolektiv MŠ Vodníček
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Mateřská škola Sluníčko
,,Vítr přišel s listopadem, 
všechno listí padá na zem. 
Milé děti těšte se, 
on nám zimu přinese.‘‘

Měsíc listopad nám přinesl s sebou už 
opravdové podzimní počasí. Venkovní ra-
dovánky na zahradě pomalu vyměňujeme 
za procházky a pozorování okolní přírody, 
ale také za návštěvy bazénu v Mateřské 
škole Vodníček. Zde někdo zkouší vůbec 
svá první plavecká tempa, jiní se v nich 
zdokonalují. Opomenuty nejsou ani vod-
ní radovánky, které jsou hlavní náplní. 
Děti vyhledávají míčky či vodolepky dle 
zadání, zkouší ztvárnit pohyby nejrůzněj-
ších zvířat nebo hrají hry Bublina a Vod-
ník ztratil pentličku. Zkrátka si tyto ná-
vštěvy užívají plnými doušky. Nezahálíme 
ani v našich hmyzích třídách. V centrech 
aktivit jsou nabízeny nejrůznější pestré 
činnosti, které děti hravě plní. Děti ze 
třídy Motýlků za pomoci paní učitelek 
a rodičů připravily velkou ptačí výstavu 
pro celou školku. K vidění byly nejenom 
obrázky ptáčků, ale také jejich budky, kr-
mítka nebo hnízda ze všelijakých materi-
álů. Děkujeme za spolupráci. Motýlci se 

však ještě vydali na výlet do nedalekého 
Rychnova nad Kněžnou. Jejich cílem byl 
místní Dům dětí a mládeže, kde na ně če-
kala zvířátka. Z našich Světlušek se stali 
malí badatelé. Zkoumali šišky ve vodě, 
ale také následně na suchu. Co se s nimi 
asi stalo? Zkuste to také! Tvoření bylo 
nedílnou součástí. Děti zapíjely barvy do 
klovatiny a tím ozdobily jablíčko, posta-
vily obrázky z kaštanů a také se naučily, 
co patří do krmelce. Včeličky si vyzdobily 
svou šatnu a třídu nejrůznějšími podzim-
ními výrobky jako jsou jablíčka, duchové, 
pavouci, dýně, houby, ale také podkovy 
koně sv. Martina. Svá tělíčka si děti pro-
táhly při společném cvičení pozdravu 
Slunci nebo také při zdolávání podzimní-
ho bludiště. Berušky vyrobily společnými 
silami svatomartinskou husu a rohlíčky. 
Dále také zkoumaly zvířecí stopy pomo-
cí baterky, stavěly lesní pěšinu nebo si 
zaházely podkovou do obruče. Začátek 
tohoto měsíce byl pro nás spojen s ně-
kolika akcemi. Jednou z nich bylo vánoč-
ní focení, z něhož už na všechny dýchly 
první střípky tohoto kouzelného období. 
Navštívili jsme také divadelní představení 
pořádané Městským klubem Sokolovna. 

Určitě si dokážete představit, že pohád-
ka Tomík mezi dinosaury bavila každého 
malého diváka. Největším zážitkem byla 
však návštěva pana lesníka a jeho zvířá-
tek. Dozvěděli jsme se zajímavosti o práci 
hajného, který nám ukázal také troubení 
na orlici, vábničky, kožešiny nebo paroží. 
Součástí bylo i pozorování živých zvířátek 
a to fretky, loveckého psa, káněte, výra 
a raroha.

Všem čtenářům bychom chtěli popřát 
klidné listopadové dny a těšíme se na 
brzké setkání u dalších řádků.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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Školní kolo 
soutěže Hledáme 
nejlepšího 
Mladého chemika ČR
Motto 13. ročníku soutěže: 
V chemii je všechno spojeno se vším.
Dmitrij Ivanovič Mendělejev

První soutěžní kolo se uskutečnilo přímo 
na naší škole a formou testu prověřilo 
teoretické znalosti žáků. Soutěže se 
zúčastnilo 6 žáků 9. ročníku. Nejlepšího 
výsledku dosáhl Tomy Tran, Michal Slavík 
a Jan Žabka, kteří postupují do dalšího 
kola, které se uskuteční v prosinci na 
SPŠCH v Pardubicích. Žákům přejeme do 
dalšího kola hodně úspěchů.

J. Chárová

I v tomto školním roce třídíme v naší 
škole odpad a plníme úkoly školního 
recyklačního programu ,,Recyklohraní“. 
Sbíráme vybité baterie, vysloužilé drobné 
elektrospotřebiče a mobilní telefony. Ty je 
možné odevzdat k recyklaci ve vestibulu 
školy.

Mgr. Jitka Rykalová

Recyklohraní

PODĚKOVÁNÍ
pro

Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou

za vypracování osvětového úkolu se vzdělávacím programem
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět

23.10.2024

PŘÍBĚH SPOKOJENÉHO ELEKTROSPOTŘEBIČE

Šest odvážných dívek z 8.A se v tomto 
školním roce pustilo do projektu Paměť 
národa. Společně si rozdělily role a 
rozhodly se, že výstupem jim bude 
animace. Dalším nelehkým úkolem bylo 
najít pamětníka. Nakonec jsme měly 
štěstí a naším člověkem se stal pan Dušan 
Kučera, který nás na konci října přivítal u 
sebe doma. Vyprávěl nám o svém životě 
a my jsme jeho povídání se zaujetím 
poslouchaly a nahrávaly na profesionální 
zařízení. Rádi bychom mu touto cestou 
poděkovali za vřelé přijetí a zajímavé 
povídání o jeho životní cestě.

V následujících měsících budeme mít 
za úkol jeho vyprávění zpracovat do 

animace, se kterou v březnu 2025 dívky 
vystoupí v Častolovicích na závěrečné 
přehlídce zúčastněných týmů z naší 
oblasti. Projekt zahrnuje i šest workshopů 
a jednu exkurzi. Ta se nám podařila 
absolvovat ve středu 13. 11., kdy jsme 
se s týmem jely podívat do Pardubic na 
Památník Zámeček, pietní místo bývalého 
nacistického popraviště.

Dívky mají před sebou ještě mnoho 
práce, ale jejich dosavadní úsilí a zájem 
je jistě dovede ke zdárnému konci. Věřím, 
že jim celý projekt přinese nový pohled 
na dějiny 20. století.

Alena Svačinková

Účastníme se projektu Paměť národa

DDM Vamberk má nový název: VARIO
V nedávné době se Dům dětí a mládeže 
(DDM) Vamberk rozhodl pro doplnění 
názvu své organizace. Tento krok byl 
motivován snahou o modernizaci a lepší 
identifikaci s komunitou, kterou DDM 
obsluhuje. Aby byl nový název co nejvíce 
v souladu s přáními a představami 
veřejnosti, byla vypsána anketa, do 
které se mohli zapojit nejen obyvatelé 
Vamberka, ale i lidé z širšího okolí a 
dokonce i ze zahraničí.

Anketa byla velmi úspěšná a přilákala 
velké množství respondentů. Lidé měli 
možnost navrhovat své vlastní nápady 
na nový název a zároveň hlasovat pro ty, 
které se jim nejvíce líbily. Celý proces byl 
transparentní a otevřený, což přispělo k 
vysoké účasti a zájmu veřejnosti.

Po pečlivém vyhodnocení všech návrhů 
a hlasů byl vybrán nový název pro 
DDM Vamberk. Vítězným názvem se 
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stal VARIO. Tento název získal nejvíce 
hlasů a byl oceněn pro svou originalitu 
a schopnost vystihnout rozmanitost 
aktivit, které DDM nabízí. Název VARIO 
symbolizuje variabilitu a pestrost, což 
přesně odpovídá širokému spektru 
zájmových činností, které DDM poskytuje 
dětem a mládeži.

Ředitel by tímto rád poděkoval všem, 
kteří se do ankety zapojili, a zdůraznil, že 

nový název je výsledkem společného úsilí 
celé komunity. Vyjádřil také naději, že 
název VARIO bude dobře přijímán a stane 
se symbolem kvality a inovace v oblasti 
volnočasových aktivit.

Změna názvu je součástí širší strategie 
DDM Vamberk, která zahrnuje i další kroky 
k modernizaci a zlepšení služeb. Plánují 
se nové programy a aktivity, které budou 
ještě více odpovídat potřebám a zájmům 

dětí a mládeže. DDM VARIO se chce stát 
místem, kde se děti mohou nejen bavit, 
ale také rozvíjet své dovednosti a talenty.
Nový název VARIO je tedy nejen 
symbolem změny, ale také příslibem do 
budoucna. DDM Vario Vamberk se těší na 
nové výzvy a příležitosti, které přinese, 
a věří, že pod novým názvem bude i 
nadále poskytovat kvalitní a inspirativní 
programy pro všechny své návštěvníky.

Studium pedagogů volného času: Příprava na vedení zájmových kroužků
V dnešní době je kvalitní vzdělávání a 
rozvoj dětí a mládeže klíčovým prvkem 
pro jejich budoucí úspěch. Jedním z 
důležitých aspektů tohoto procesu je 
i nabídka zájmových kroužků, které 
dětem poskytují možnost rozvíjet své 
dovednosti a zájmy mimo školní lavice. 
Aby tyto kroužky mohly být vedeny 
kvalifikovanými odborníky, je nezbytné, 
aby pedagogové volného času absolvovali 
speciální školení.

Nedávno se 21 pedagogů volného času 
zúčastnilo intenzivního 44 hodinového 
školení, které bylo zaměřeno na přípravu 
k vedení zájmových kroužků. Toto školení 
bylo navrženo tak, aby pedagogům 
poskytlo potřebné znalosti a dovednosti 
pro efektivní práci s dětmi a mládeží v 
různých zájmových oblastech.

Během školení se pedagogové seznámili 
s různými metodami a technikami, které 
mohou využít při práci s dětmi. Byly 
jim představeny moderní pedagogické 
přístupy, které podporují kreativitu, 
spolupráci a individuální rozvoj každého 

dítěte. Důraz byl kladen na praktické 
dovednosti, které pedagogové mohou 
okamžitě aplikovat ve své práci.

Jedním z hlavních cílů školení bylo také 
posílení kompetencí pedagogů v oblasti 
komunikace a vedení skupin. Pedagogové 
se učili, jak efektivně komunikovat 
s dětmi, jak je motivovat a jak řešit 
případné konflikty. Byly jim představeny 
různé strategie pro vytváření pozitivního 
a podporujícího prostředí, ve kterém 
se děti cítí bezpečně a mohou se plně 
rozvíjet.

Školení bylo zakončeno zkouškou 
před komisí, která hodnotila znalosti a 
dovednosti pedagogů získané během 
kurzu. Všech 21 účastníků úspěšně složilo 
zkoušku a získalo osvědčení, které jim 
umožňuje vést zájmové kroužky. Toto 
osvědčení je důkazem jejich kvalifikace a 
připravenosti poskytovat dětem kvalitní a 
obohacující zájmové aktivity.

Úspěšné absolvování školení a získání 
osvědčení je pro pedagogy volného času 

významným krokem v jejich profesním 
rozvoji. Díky těmto novým dovednostem 
a znalostem mohou nyní pedagogové 
nabídnout dětem ještě kvalitnější a 
zajímavější programy, které podporují 
jejich všestranný rozvoj.

Pedagogové volného času hrají klíčovou 
roli v rozvoji dětí a mládeže. Jejich práce 
je nesmírně důležitá, protože dětem 
poskytují nejen zábavu a odpočinek, ale 
také příležitosti k učení a osobnímu růstu. 
Díky jejich úsilí a nasazení mohou děti 
objevovat nové zájmy, rozvíjet své talenty 
a získávat cenné životní zkušenosti.

Závěrem lze říci, že školení pedagogů 
volného času je nezbytným krokem 
k zajištění kvalitní a efektivní práce s 
dětmi v zájmových kroužcích. Úspěšné 
absolvování tohoto školení a získání 
osvědčení je důkazem jejich připravenosti 
a odhodlání poskytovat dětem nejlepší 
možné zájmové aktivity. Pedagogové 
volného času tak přispívají k celkovému 
rozvoji dětí a mládeže a hrají důležitou 
roli v jejich vzdělávacím procesu.
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Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
Pomoc děti ze ZUŠ F. I. TŮMY 
do oblastí postižených povodněmi
HUDBA LÉČÍ, DĚTI POMÁHAJÍ, pod tímto 
titulem v pátek 8. 11. 2024 uspořádala ZUŠ 
Třebechovice pod Orebem a ZUŠ F. I. Tůmy 
benefiční koncert žáků, učitelů a dospělých 
na pomoc pro oblasti zasažené letošními 
povodněmi. Záštitu nad tímto koncertem 
převzala Oblastní charita Hradec Králové. 

Benefiční koncert v kulturním domě 
v Třebechovicích zahájila naše „Banda 
musicale“ pod vedením paní učitelky 
I. Kožúškové, dipl. spec. S Bandou musi-
cale vystoupili i tři klavíristé ze třídy p. uč. 
Peškové Nela Turynková, Marie Knošková 
a Šimon Knoško. K nim se připojili učitelé 
ze ZUŠ F. I. Tůmy H. Sedláková, dipl. um. 
(violoncello), S. Kopecká, DiS. (housle), 
Mgr. J. Polnická (klavír), p. J. Jetenský (ba-
sová kytara) a p. uč. F. Muzikant, DiS. (bicí). 
Velice si vážíme spolupráce s pěveckým 
sborem Orlice, který se k „Bandě Musica-
le“ připojil a pod taktovkou pana Ing. Mgr. 
J. Šlaise zazněla korunovační skladba G. F. 
Händla Zadok Priest. 

V další části koncertu vystoupil vokální sou-
bor „Vivo canto“, jehož členkou je naše paní 
učitelka T. Franc Bónová. Za klavírního do-
provodu p. učitelky T. Peškové zazněly čtyři 
vokální skladby ve vícehlasé úpravě. 

Druhá polovina koncertu patřila pak domá-
cí třebechovické skupině „Weselá kapela“ 
pod vedením Mgr. J. Veselé, Dis. V jejichž 
podání zazněla hudba k filmovým melodi-
ím. V závěru koncertu se pak obě ZUŠ spoji-
ly a pod taktovkou p. uč. Mgr. J. Veselé, DiS. 
zazněla závěrečná skladba P. Parrishe – Val-
halla Calling.

Celý koncert provázela mluveným slovem 
paní ředitelka ZUŠ Třebechovice pod Ore-
bem J. Vavřínková, DiS. Milé publikum od-
měňovalo všechny účinkující bouřlivým 
potleskem. Vybranou částku převzala 
zástupkyně Oblastní charity Hradec Krá-
lové, kterou odešle na pomoc oblastem 
zasaženými povodněmi. Jsme moc rádi, 
že děti zažily ten krásný pocit, že mohou 
svojí hrou pomoci druhým a společně tak 
můžeme utvářet lepší svět.

Mgr. Jana Polnická
Ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy

Na koncertu Irvina Venyše 
a Barocco Sempre Giovane
Dne 2. 10. 2024 se na zámku v Kostelci 
nad Orlicí konal koncert klarinetisty Irvi-
na Venyše a  smyčcového souboru Ba-
rocco Sempre Giovane. Rozhodli jsme se 
navštívit s žáky koncert a nenechat si tak 
ujít příležitost poslechnout si předního 
klarinetového virtuosa.  Koncert se konal 
v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy, 
významného kosteleckého rodáka. Pan 
hrabě Kinský uvedl představení zajíma-
vými informacemi ze života tohoto hu-

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY  
PROSINEC 2024

NE 1. 12.| 14:30 |KONCERT LEONY MACHÁLKOVÉ 
společně s žáky ZUŠ F. I. Tůmy, pódium na Palackého náměstí

PÁ 6. 12.| 17:30 |KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ, koncertní sál ZUŠ

NE 8. 12.| 15:30| Vystoupení žáků ZUŠ na vánočním jarmarku v Častolovicích

ST 11. 12.|18:00| ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY – sbor ZUŠ, Palackého náměstí

PÁ 13. 12.|17:30| KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ, koncertní sál ZUŠ

PO 16. 12.| 17:30|KONCERT ŽÁKŮ POBOČKA VAMBERK, Sokolovna Vamberk

debního skladatele a zároveň představil 
vedoucího souboru pana Krečmera, který 
následně uváděl celý program a autory 
skladeb.  Během vystoupení  zazněla díla 
zmiňovaného F. I. Tůmy, ale i W. A. Moza-
rta a F. Kramáře. Koncert byl pro žáky pod-
nětnou inspirací a jistě nebyl poslední, 
který s žáky z naší ZUŠ navštívíme. Děku-
jeme za podporu spolku Kinský Art Media, 
který umožňuje našim žákům návštěvu 
takto krásných a hodnotných koncertů za 
zvýhodněné vstupné. Rovněž poděková-
ní patří i Klubu rodičů při ZUŠ, které tyto 
akce podporuje finančně.                                                                                                                              

Borek Smékal

Se žesťaři na koncertu 
Johna Daversu a AMC Trio
19.10. 2024 se na Rabštejně v Kostelci 
nad Orlicí konal výjimečný večer. Navští-
vili jsme ho se žáky žesťového oddělení 
ZUŠ F. I. Tůmy. Poslouchali jsme držitele 
tří cen Grammy, legendu světového jaz-
zu, trumpetistu a hráče na electronic val-
ve instrument (EVI) Johna Daversu. Spolu 
s ním vystoupilo slovenské AMC Trio Plus. 
Skvělou atmosféru večera podpořila dvo-
jice předskokanů, a sice pražský TK Kvin-
tet složený z mladých studentů Konzerva-
toře Jaroslava Ježka a osvědčený Mladý 
Týnišťský BigBand. Zažitkové bylo také 
to, že i s těmito kapelami maestro Da-
versa vystoupil a předvedl svoje umění. 
Děkujeme za podporu Sk Rabštejn, který 
umožnil našim žákům návštěvu tohoto 
koncertu za zvýhodněné vstupné. Rovněž 
poděkování i Klubu rodičů při ZUŠ, které 
tyto akce podporuje finančně.          

Robert Hruška
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VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 7. listopadu uplynuly 4 roky, kdy nás navždy opustil partner, tatí-
nek, dědeček a kamarád pan Ivo Staněk. V srdci Tě stále nosí a tiše 
vzpomíná partnerka Hanka, dcera, syn, vnučky, bratr a celá rodina.
 

Úsměv měl na rtech, 
dobrotu v duši, 
lásku v srdci. 
Dne 2. prosince uplynulo 30 let od úmrtí paní Stanislavy Bolehovské 
z Vamberka. Stále vzpomíná rodina.

Dne 9. prosince uplynou 2 roky, co nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček pan Zdeněk Zavoral. S láskou vzpomíná 
manželka Eva a děti s rodinami. Vzpomínáme.

Dne 15. prosince tomu bude 8 let, co nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradědeček pan Václav Vitvar. Kdo jste ho znali, za-
vzpomínejte s námi. S láskou vzpomínají dcery Lenka a Věra s rodinami.

V prosinci 2024 oslaví:

95 let Irena Šklíbová

92 let Vlasta Kočlichová

80 let Eva Štantejská

80 let Věra Hilschová

75 let Jana Diblíková

75 let Hana Jansová

75 let Jiří Sejkora

BLAHOPŘÁNÍ

Kdo umírá - neodchází navždy, zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, 
kteří ho měli rádi. Ztratili jsme to nejdražší, co jsme měli, zůstalo jen 
bolavé srdce a v našich životech jen smutek.
9. prosince vzpomeneme deváté výročí úmrtí naší milované babičky, 
maminky a manželky paní Heleny Barvínkové. Život jde dál, ale smut-
no a prázdno za člověkem, který všude chybí, zůstává. V srdci Tě stále 
nosí a tiše vzpomínají vnučky, vnuci, dcery, manžel a celá rodina. Vzpo-
meňte s námi.

Dne 28. prosince uplyne třetí smutný rok, kdy nás opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek, dědeček pan Petr Diblík. S láskou a bolestí 
v srdci stále vzpomínají manželka Jana, synové Petr a Pavel s rodinou, 
rodina Hlouškova.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 19. 10. 2024

Foto: Jan Kovář
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Vamberk zpravodaj 186x58 mm 4B 2024 „Pf“

Štěstí, zdraví...
Pf 2025
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NABÍDKA PLATÍ OD 18. 12. DO 24. 12. 2024 NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB, A TO POUZE V PRODEJNĚ VE VAMBERKU.
NA NÁKUP NELZE UPLATNIT SLEVOVÉ KUPÓNY, POUKÁZKY ANI DALŠÍ SLEVOVÉ AKCE.

Scandinavian Sleeping & Living

PŘIKRÝVKA ULVIK
135x200 cm 1399,-

SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁME
VE STŘEDU 18. PROSINCE OD 8 HOD.

VE VAMBERKU
JANÁČKOVA 453

Sleva 
75 %

350.350.--
AD1006 20241204 T506 Vamberk New Open VAMBERECKY ZPRAVODAJ__210x297mm.indd   1AD1006 20241204 T506 Vamberk New Open VAMBERECKY ZPRAVODAJ__210x297mm.indd   1 14/11/2024   17:4714/11/2024   17:47
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V termínu od 4. do 11.4.2024 jsem se 
zúčastnila atletického soustředění ve 
Španělsku - Lloret de Mar. Soustředění 
pořádal náš Atletický oddíl SK Dobruška 
z.s., odlétali jsme 4.4. z letiště v Pardubi-
cích. Byli jsme ubytovaní v Apartaments 
Ponent blízko atletického stadionu, kam 
jsme chodili každý den trénovat. Běhat 
jsme chodili ráno a večer také na pláž. 
Na stadionu jsme se potkávali se sku-
pinami sportovců i z jiných zemí. Sou-
středění bylo zaměřeno na předsezónní 
trénování vytrvalosti a posilování. Toto 
atletické soustředění jsem zaplatila z 
dotace na akce a reprezentaci od města 
Vamberk, čímž bych chtěla městu Vam-
berk velmi poděkovat.

Martina Frejvaldová

Atletické 
soustředění 
ve Španělsku

19. 10. 2024 – Lípa nad Orlicí
– klasická trať  
SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou 
uspořádal 16. kolo Východočeského po-
háru. Přes osm stovek závodníků mělo 
centrum na louce u vlakové zastávky v 
Lípě nad Orlicí. Běželo se za krásného 
podzimního počasí. Orientačně jedno-

dušší tratě byly postaveny v převážně 
rovinatém terénu. Výsledky běžců z na-
šeho oddílu do 5. místa:

D18C    5. místo Sršňová Natálie          
D21D    3. místo Mikysková Adéla          
D35D    2. místo Kodytková Iva            
D55C    3. místo Klapalová Jana           
D55D    5. místo Veverková Yveta          
H35C    4. místo Veverka Tomáš            
H35D    4. místo Drhlík Petr   

26. 10. 2024 – Červený Kostelec 
– klasická trať
Za pěkného podzimního počasí proběh-
lo další kolo Východočeského poháru, 
které připravil oddíl orientačního běhu 
TJ Start Náchod. Více než šest stovek 
závodníků našlo centrum na hřišti SDH 
Horní Kostelec. Běželo se podle mapy 
s názvem Maternice. Pěkné tratě byly 
postaveny v podhorském kopcovitém te-
rénu s řadou různých porostů a se zbytky 
bunkrů. Výsledky:

D35D    5. místo Kodytková Iva            
D45C    4. místo Vandasová Markéta        
D55D    4. místo Veverková Yveta          
H35D    2. místo Drhlík Petr              
H45D    5. místo Kremzar Petr   

2. 11. 2024 – Mladějov – sprint
Sobotního 18. kola Východočeského po-
háru se zúčastnilo za pěkného podzimní-
ho počasí téměř sedm stovek závodníků. 
Orienteering Adventure zvolil za cent-
rum hřiště Sokola v Mladějově. Běžel se 
delší sprint na mapě Žehrovka v terénu, 
kde byla příkrá údolí s pískovcovými ska-
lami. Naše výsledky do 5. místa:

D18C    5. místo Sršňová Natálie          
H35D    2. místo Hamerský David   

9. 11. 2024 – Jinolice – krátká trať
Závěrečné kolo Východočeského poháru 
zorganizoval oddíl Sportcentrum Jičín. 
Centrum závodu bylo v kempu v Jinoli-
cích. Téměř 1200 závodníků čekala ori-
entačně i fyzicky náročná trať, na které 
nechyběly pískovcové skály, kameny a 
kamenná pole. Výsledky Vamberáků:

D35D    5. místo Kodytková Iva            
D45C    5. místo Smutná Jana              
D45D    3. místo Rykalová Jitka           
D55D    5. místo Veverková Yveta          
H35C    5. místo Andrš Jiří               
H35D    2. místo Kremzar Petr             
H35D    4. místo Hamerský David           

Městu Vamberk děkujeme za finanční 
podporu našeho oddílu. Vám všem pře-
jeme krásný adventní čas, šťastné a ve-
selé Vánoce, hodně zdraví, štěstí a úspě-
chů v novém roce 2025.
                                                                                                                                           

Jitka Rykalová

Orientační běh

Podzimy, ty jsou 
moje! Splnění snu 
na dosah!
Má výkonnost v roce 2024 by se dala 
přirovnat k přímé úměrnosti - vše zača-
lo pozvolna a postupně vyvrcholilo mým 
dosud největším osobním úspěchem 
v elitní kategorii. Přestože jsem tento rok 
plánovala roční pauzu od vrcholového 
orienťáku, nakonec byl tento rok ještě 
úspěšnější než ten minulý. 

Sezóna začala sprintovými závody, kte-
ré nejsou zrovna mým šálkem kávy, ale 
přesto jsem se jich několika zúčastnila. 
Spokojená jsem byla pouze se sprinto-
vou štafetou, kde jsem na prvním úseku 
doběhla na 3. místě. Poté přišly na řadu 
lesní závody, na které jsem se moc těšila. 
V červnu se konalo MČR na krátké trati, 
kde jsem se kvalifikovala do finále, ale 
bohužel to kvůli velkým chybám nesta-
čilo na výsledek, který jsem si předsta-
vovala. Přesto jsem skončila na 7. místě, 
což je v elitní kategorii hezký výsledek.

Dalšími nezapomenutelným závodem 
bylo Akademické mistrovství ČR, kde 
jsem poprvé reprezentovala svoji uni-
verzitu. První disciplínou byl sprint, ve 
kterém jsem skončila na desátém místě. 
Následující den jsem si spravila chuť les-
ním závodem, který mi vyšel a zajistil 2. 
příčku.  

Přes léto jsem si dala orienťáckou pau-
zu, což ale neznamenalo, že jsem nic 
nedělala. Naopak! Věnovala jsem se růz-
ným sportům - dlouhé vytrvalostní běhy 
v horách, kolo, plavání, kolečkové lyže, 
tenis a další. Splnila jsem si také malý 
sen a zúčastnila se triatlonu v Litomyšli, 
který obsahoval 1km plavání, 47 km na 
kole a 10km běhu. 

Na podzim jsem se díky bráchovi dosta-
la do Finska na sportovní kemp, který 
sloužil jako příprava na Světový pohár. 
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Doufala jsem v nominaci, ale kvůli odlo-
ženým závodům z důvodu povodní jsem 
se nominovat nemohla. Chuť závodit mě 
ale neopustila, což se projevilo na MČR 
štafet a družstev, kde jsme s týmem 
OK99 získali 2 zlaté medaile. 

Třešničkou na dortu však bylo MČR na 
klasické trati. Šlo o moji první ženskou 
klasiku, protože jsem loni závod vyne-
chala. Podařilo se mi úspěšně projít kva-
lifikací a zajistit si místo ve finále. Finální 
závod byl velmi dlouhý a náročný z hle-
diska techniky – správná volba postupu 
zde byla klíčová. Závod jsem tentokrát 
zvládla i psychicky, což se mi zatím tak 
skvěle nepodařilo. Výsledkem bylo ne-
čekané druhé místo, pouhých 34 sekund 
za vítězkou. Tento výsledek byl pro mě 
krásným zakončením sezóny, navíc v in-
dividuální disciplíně

Díky tomuto závodu přišla i druhá třeš-
nička na dortu – zařazení do reprezen-
tačního týmu, konkrétně mezi naděje. 

Na závěr bych chtěla poděkovat za vel-
kou psychickou i finanční podporu své 
rodině, oddílu OK99 Hradec Králové a 
městu Vamberk. Bez Vás by to nešlo! 
Snad se mi bude dařit i nadále, držte mi 
palce – věřím, že příští rok se opět posu-
nu o krok dál!

Adéla Vandasová

Sokolové 
na štafetovém 
běhu

Shotokan cup 
2024

V sobotu 19.října se v Hradci Králové 
uskutečnil v rámci SOKOLSKÉHO BĚHU 
REPUBLIKY 4. ročník štafetového běhu o 
putovní pohár župy Orlické.

Z naší jednoty vyjela poměřit své síly 
dvě pětičlenná družstva. Ve štafetovém 
běhu 15 x 100 m si obě družstva vedla 
velice dobře a obsadila ve své kategorii 
shodně 3. místa.

Dne 28.9.2024 uspořádal za podpory 
ČOS, KrSKe a Města Vamberk, místní 
oddíl karate SKC Sokol Vamberk, již 27. 
ročník závodů v karate Shotokan cup 
Vamberk. Závodů se zůčastnilo 200 zá-
vodníků ze 13 klubů z celé České repub-
liky. Závodníci měli možnost závodit ve 
3 disciplínách a to Kihon-ido (techniky), 
Kata (sestavy) a kumite (zápasy). Jakož-
to pořádající oddíl, jsme měli plné ruce 
práce s organizací soutěže, proto za do-

mácí startoval pouze jediný závodník, 
který pro nás získal 1x zlato a 1x stříbro. 
Tuto akci považujeme za velmi vydaře-
nou a již se těšíme na další ročník.

Za SKC Sokol Vamberk 
Ladislav Morávek

Venkovní tenisové kurty již odpočívají a 
největší tenisoví nadšenci se přesunuli 
pod střechy sportovních hal. Letošní po-
časí venkovnímu sportování přálo, takže 
tenisové kurty byly využity od poloviny 
dubna do konce října. 

Naše dvě družstva se účastnila regionál-
ní neregistrované ligy (RTL). Družstvo 
A hrálo ve druhé divizi. I když odehrálo 
několik těsných soutěžních utkání, na-
konec v této divizi skončilo šesté a příští 
rok bude hrát ve třetí divizi.

Družstvo B v nejnižší soutěži dosáhlo 
čtyř vítězství z deseti utkání, ale stačilo 
to jen na páté místo. 

Celé jaro i podzim jsme dvakrát týdně 
učili děti tenis. V současné době tuto 
výuku pravidelně navštěvuje osm dětí. 
Nyní pokračujeme s výukou ve sportovní 
hale.

Již po čtvrté jsme uspořádali 21. září te-
nisový turnaj čtyřher. Turnaje se zúčast-
nilo pět dvojic. Krásné počasí přispělo 
k ideální tenisové atmosféře. Všichni 
účastníci si užili příjemné sportování. 
Opět se zde sešly všechny generace 
sportovců od těch mladších, kterým ješ-
tě není ani patnáct roků, až po ty starší, 
kteří již přesáhli sedmdesátku.

Nejlepší dvojicí byli Pavel Stehlík a Zde-
něk Šrom. 

Na fotografii jsou tři nejlepší dvojice.

Otakar Müller

Tenisový podzim 
ve Vamberku
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V sobotu 28. 9. začala stolním tenistům 
TJ Baník Vamberk z.s. nová sezóna v Kraj-
ském přeboru 1. třídy. Na úvod se jelo do 
Kostelce n. Orl.. Po letní pauze bylo znát, 
že se teprve začíná. Nikomu se moc neda-
řilo. Výsledkem je až nečekaně velká pro-
hra 10:2.

V sobotu 19. 10. jsme opět jeli k soupe-
řům. Dopoledne nás čekala Radim. Po 
čtyřhrách byl stav 1:1, do stavu 4:4 byl stav 
vyrovnaný, pak se nám přestalo dařit, pro-
hrávali jsme už 9:4. Závěr zápasu se pak 
ještě zdramatizoval, když se nám podařilo 
stáhnout stav na 9:8. Nicméně poslední 
zápas, který by znamenal remízu, se ne-
podařilo vyhrát. Tudíž jsme prohráli 10:8. 
Odpoledne nás čekal Jičín. Po čtyřhrách 
jsme vedli 2:0, po úvodních dvouhrách byl 
vyrovnaný stav 3:3, po dalším kole 5:5. Pak 

Stolní tenisté Baníku zahájili sezonu

TTC Kostelec nad Orlicí B – TJ Baník Vamberk A 10:2
Body: Jakubec 2

Sokol Radim A – TJ Baník Vamberk A 10:8
Body: Jakubec 3, Vrkoslav 2, Valášek 1, Ducháč 1, čtyřhra Vrkoslav-Valášek 1

TJ Jičín A – TJ Baník Vamberk A 6:10
Body: Jakubec 4, Ducháč 2, Valášek 1, Vrkoslav 1, čtyřhra Jakubec-Ducháč 1 a Valášek-Vrkoslav 1

TJ Baník Vamberk A – Sokol Jaroměř Josefov 2C 10:3
Body: Vrkoslav 3, Ducháč 2, Valášek 2, Michera ml. 1, čtyřhra Michera ml.-Ducháč 1 a Valášek-Vrkoslav 1

TJ Baník Vamberk A – Sparta Úpice 2:10
Body: Michera ml. 1, čtyřhra Michera ml.-Ducháč 1

Výsledky zápasů:

se ale podařilo vyhrát několik důležitých 
zápasů a díky tomu jsme slavili první vý-
hru.

Za 14 dnů jsme se konečně představili na 
domácích stolech. Bohužel v neúplně se-
stavě bez Honzy Jakubce. Dopoledne jsme 
hráli s Jaroměří. Celý zápas se vyvíjel dob-
ře. Vyhráli jsme obě čtyřhry a ujali se ve-
dení. Po prvních dvouhrách to bylo 5:1, po 
dalším kole 7:3. Zápas jsme nakonec do-
vedli do vítězného konce. Odpoledne nás 
čekala silná Úpice. To už bez Honzy nešlo. 
Potěšující byl ale výkon Martina Michery 
ml., který odehrál velmi dobré zápasy.

A mužstvo hraje svá utkání v herně – Tyr-
šova 260 – v budově bývalých 1. tříd. 

M. Vrkoslav

14. 12. 2024 09.00 hodin Baník Vamberk – TTC Koberce Brázda Vrchlabí

14. 12. 2024 14.00 hodin Baník Vamberk – TJ Dvůr Králové nad Labem

11. 01. 2025 09.00 hodin Baník Vamberk – Sokol Radim

11. 01. 2025 14.00 hodin Baník Vamberk – TJ Jičín

TJ Baník Vamberk - rozpis domácích zápasů A-mužstva:

Fotbalová mládež ve Vamberku: 
Úspěchy, tradice a budoucnost
Práce s mládeží je srdcem našeho klubu 
TJ Baník Vamberk, z.s. Každý den doka-
zujeme, že investice do dětí se vyplácí. 
Máme pět mládežnických kategorií – 
od předpřípravky (děti do 6 let) až po 
starší žáky (do 16 let). Každá z nich má 
své úspěchy, ale letos musíme zvlášť 
vyzdvihnout starší žáky, kteří ovládli 
podzimní část okresního přeboru s jas-
nou převahou a stali se mistry podzimu. 

Skvělá práce trenérů Michala Šroma a 
Zdeňka Tobišky je nepřehlédnutelná.

Podpory města Vamberk si vážíme nejen 
díky kvalitnímu zázemí, ale také při or-
ganizaci halových turnajů, které pořádá-
me každou sobotu od října do března ve 
sportovní hale. Turnaje jsou příležitostí 
pro všechny naše přípravky, ale také pro 
týmy z celých východních Čech. Díky 

sponzorům Stormweld, Jiří Barnet a ZO 
OS KOVO ESAB můžeme dětem zajistit 
medaile, poháry a sladké odměny, což 
dává jejich výkonům další motivaci.

Kromě soutěží dbáme i na rozvoj zážitků 
mimo hřiště. Tradiční zájezdy na zápasy 
české reprezentace patří k vrcholům se-
zóny. Již 19. listopadu navštívíme baráž 
Lvíčat s Belgií U21, což je další skvělá pří-
ležitost, jak děti inspirovat a motivovat.

Zajímavý moment jsme zažili 12. listopa-
du, kdy jsme na tréninku mladších pří-
pravek uctili válečné veterány. S dětmi 
jsme připnuli symbolické máky na dresy 
a naslouchali příběhům našeho trenéra 
Davida z jeho zahraničních misí. Byla to 
lekce pokory a důležitých hodnot, které 
chceme v dětech pěstovat.

Naše mládež není jen o výsledcích, ale o 
tradicích, zábavě a přípravě na život. Dě-
kujeme všem, kteří nám pomáhají tyto 
cíle naplňovat!

Příjemné prožití svátků vánočních, mno-
ho štěstí, pevné zdraví a spoustu spor-
tovních úspěchů v novém roce.

Ondřej Frejvald
koordinátor fotbalové mládeže 

TJ Baník Vamberk, z.s.
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Rok utekl jako voda a je před námi krás-
ný Vánoční čas a s ním spojený konec 
roku. Čas, kdy nejvíce vzpomínáme, jaký 
byl náš rok, co vše jsme dokázali, nedo-
kázali, zažili, získali... Těmito vzpomín-
kami jsme se nyní rozhodli my - skauti 
z Vamberka - Vám teď tady v rychlosti 
pochlubit. 

V roce 2024 zůstaly naše řady opět sil-
né, a to 132 skautů a skautek převážně 
z Vamberka. V tom počtu se už dá zažít 
spousta dobrodružství. Mezi náš nej-
větší letošní skautský úspěch patří vý-
hra našich světlušek - družiny Lvice - na 
okresních skautských závodech v Kostel-
ci nad Orlicí. Jejich první místo v rámci 
okresu jim otevřelo cestu na krajské 
závody, kde už jejich umístění bylo prů-
měrnější, ale zážitky pro ně velmi silné. 
Skvělého umístění dosáhla i starší vlča-
ta, a to na krásném třetím místě, které 
ale bohužel na postup nestačilo. Hlídky 
našich malých vlčat a světlušek už tak 
pěkného umístění nedosáhly, ale závody 
si velmi užily a odjížděly se slovy, že za 
dva roky, až budou starší, vyhrají oni. Pro 
Vaši představu: konkurence byla vysoká, 
přes 22 hlídek. 

Myslíme si, že velmi dobří jsme i v pořá-
dání akcí pro veřejnost. Náš již tradiční 
pohádkový les se v letošním roce pozmě-
nil na Šmoulí vesnici, a i přes to, že jsme 
kvůli vlivům počasí museli v rychlosti 
měnit termín, nás mnoho z Vás navštívi-
lo. Akce se zúčastnilo více než 100 dětí. 
Za podporu této akce moc děkujeme 
všem, co jste dorazili, protože bez Vás by 

Skauti
to nešlo. Druhá akce pro veřejnost Čer-
ti v lese se bude konat 6. 12. 2024. Je 
to akce určená převážně pro větší děti, 
které se nebojí překonat svůj strach. Le-
táček najdete také ve zpravodaji. 

V rámci našeho rozvoje jsme se v letoš-
ním roce rozhodli zahájit rekonstrukci 
naší klubovny. Za finanční podpory měs-
ta Vamberka a Královéhradeckého kraje 
se nám podařilo zrekonstruovat staré 
rozvody energie a vybavit naši základ-
nu dalším zdrojem vytápění v podobě 
elektrických panelů. Došlo k opravě zdi 
a stropů, a zrodily se další myšlenky na 
předělávky do dalších let. Jsme vděční za 
finanční podporu a hrdí, že se nám daří 
udržovat naši základnu. 

A poté pár zmínek z našich běžnějších 
akcí - letní tábor proběhl a na všechny 
účastníky čekali elfové a skřeti ze Stře-
dozemě. Náš tábor, jako již roky, praskal 

ve švech, a hodně bychom toužili být 
nafukovací a pro všechny. V letošním 
roce jsme také zavedli 4 akce do roka 
pro dospělé skauty s myšlenkou „buďme 
akční a travme spolu čas“. Nejúspěšnější 
byl dle všeho turnaj ve vaření na ohni - 
byli byste překvapení, co vše obsahovali 
finální talíře, a jak dokáže hořet fritéza 
nad ohněm. Skautky navštívily laserga-
me, skauti na ni vyrazí v listopadu. Spo-
lečně jsme všichni vyrazili zdolat nejvyšší 
vrchol Orlických hor, dohodli jsme se s 
tříkrálovou sbírkou, světlušky navštívily 
bazén, skauti bunkry, všichni jsme měli 
možnost přespat na skautské základně, 
a to hned několikrát, uvařit si tam a po-
starat se sami o sebe. Účastnili jsem se 
akce Ukliďme Česko a užívali si společně 
chvíle na základně a v jejím okolí. A co 
nás ještě do konce roku čeká vyjma výše 
zmíněné akce Čerti v lese a skautské 

lasergame? Zejména společné si užití 
předvánočních schůzek, které určitě do-
provodí voňavé cukroví, celostředisková 
akce Vánoce na domečku, kde si všichni 
užijeme předvánoční atmosféru a předá-
me Betlémské světlo. Dále nás čeká Bet-
lémské světlo v knihovně a kostele. 

To vše je jen rychlý výčet toho, co se nám 
společně v tomto roce podařilo. Cítíme 
i potřebu Vám všem, bez kterých by se 
toto nepodařilo, poděkovat. Děkujeme 
městu Vamberk a Královéhradeckému 
kraji za naši finanční podporu jak v rámci 
naší rekonstrukce, tak našich akcí a pro-
vozních nákladů. Děkujeme všem našim 
skautským vedoucím za to, že se rozhod-
li poměrně velkou část svého času vě-
novat skautování, děkujeme i ostatním 
členům za jejich zájem o akce a schůzky, 
protože bez zájmu a nadšení dětí by ne-
měli zájem a nadšení ani naši vedoucí. 
Děkujeme za krásný rok a budeme se tě-
šit na další, přejeme Vám všem poklidné 
vánoční svátky a pohodový další rok.

Denisa Klazarová
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Nohejbalový oddíl z Pekla nad Zdobni-
cí získal další cenou medaili. V prestižní 
Dorostenecké lize dokázal dojít až do 
superfinále, kde bohužel těsně nestačil 
na TJ Baník Stříbro z Plzeňska. I když se 
čertům obhajoba titulu nezdařila, je dru-
hé místo vzhledem k velmi kvalitnímu 
obsazení soutěže a obměně kádru Pekla 
úspěchem.

V prvním kole play-off, si Pekeláci pora-
dili dvakrát hladkou výhrou 4:1 s týmem 
NK Habeš Strakonice - TJ Radomyšl. V se-
mifinálové sérii byly Peklu soupeřem 
Modřice, které byly horkými favority 
celého ročníku. V prvním zápase Jiho-
moravané těsně vyhráli 4:3, Peklo však 
nesložilo zbraně a dalšími dvěma napí-
navými duely Modřice stejným pomě-
rem přetlačilo. 

Superfinále, ve kterém se rozhoduje o 
titulu ve všech třech kategoriích v jeden 
den (dorost, ženy a muži) se tentokrát 
konalo na státní svátek 28. října v Odo-
lené Vodě. Do haly volejbalu zaslíbeném 
Peklo vyráželo časně ráno a stejně jako 
loni jel tým se svými fanoušky stylovým 
autobusovým veteránem Karosa ŠD 11, 
který pro akci zapůjčila TJ. LSD Road s.r.o.
Do finálového duelu Peklo skvěle vstou-
pilo. Nejprve Kotyza s Koblicem vyhrá-
li ve třech setech první dvojici, stejně 
úspěšní byli i Jarkovský s Novotným ve 
druhých dvojicích. Pak se již na kurtu ob-
jevili v trojicích oba lídři, Tolar z Baníku 
a Fries hájící červené barvy. Peklo v prv-

Peklo je stříbrným týmem Dorostenecké ligy
ních trojicích drželo herní rytmus, Koty-
zu s Friesem na útoku obsluhoval Koblic, 
bohužel po těsných koncovkách i něko-
lika kontroverzních se radovali soupeři. 
Souboj jednotlivců byl největší zbraní 
hostů, Fries však ukázal, že i s reprezen-
tantem této disciplíny a pozdějším mis-
trem světa, dokáže držet krok. Ondra vy-
hrál první set a byl blízko i k celé výhře, 
ale bohužel se to nepovedlo. Rázem bylo 
srovnáno na 2:2 a začínalo se znovu. Do 
odvetných trojic nastoupili Fries s No-
votným a Teplým A na nahrávce. Bohužel 
Peklo od začátku tahalo za kratší konec a 

ani střídání tento zápas nezdramatizova-
lo. Zápas byl však stále otevřený a v po-
sledních dvojicích Novotný s Jarkovským 
začali dobře. V koncovce první sady při-
šlo pár chyb a Stříbro nasadilo za stavu 
9:9 Tolara a Peklo vyslalo na steč Friese. 
V poslední výměně prvního setu sou-
peř zachytil útok Pekla a dokázal šanci 
využít. Od poloviny druhého setu Baník 
bodově odskočil a dokázal získat premié-
rový titul z Dorostenecké ligy do Stříbra.     

,,Měli jsme nadějné vedení 2:0, ale bohu-
žel jsme ho nedokázali přetavit v celkové 

vítězství. Samozřejmě jsem zklamaný, že 
se nám nepodařilo titul obhájit, protože 
jsme od něho nebyli daleko. V některých 
koncovkách jsme vedli, ale pak udělali 
zlomové chyby, jindy nám chybělo i tro-
chu pověstného štěstí. Ukázalo se také, 
jak je zápas náročný pro rozhodčí, kdy i 
zde drobná chyba může při vyrovnanos-
ti družstev vychýlit jazýček na vahách. 
Sportovně však musíme uznat, že kluci ze 
Stříbra si titul zaslouží. Přesto si myslím, 
že jsme odehráli dobrý zápas, dokáza-
li jsme herně prodat určité prvky z tré-
ninku. Celému týmu děkuji za úspěšnou 
sezónu a extra poděkování patří našemu 
skvělému fanklubu, nesmím zapome-
nout poděkovat za podporu městu Vam-
berk,“ zhodnotil finálový zápas trenér 
Pekla Michal Hostinský.
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DISC
JABLKO, ŠVESTKA A ZELENÁ 0,04l ZA 30,- VČETNĚ KELÍMKU

START: 20:00 / VSTUPNÉ: 150,- / VIDEOPROJEKCE / RGB LASER SHOW / KONEC: 2:45

SOBOTA

TABLETY

VESELÉVESELÉ

www.INDIGOumi.czwww.INDIGOumi.cz

 přeje Vám místní dodavatel 

VÁNOCEVÁNOCE

dárky pro celou rodinu

I ND IGO 25
let

ČTVRTEK
26/12/2024
18.00Duchařská komedie v podání

Divadelního souboru
Zdobničan Vamberk

LÁSKA
MEZI NEBEM
A ZEMÍ

ČTVRTEK
12/12/2024
19.00

MONIKA
ABSOLONOVÁ
ADVENTNÍ KONCERT
S KLAVÍREM & SBORISTY
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PONDĚLÍ
30/12/2024
18.00

HUSOVO NÁMĚSTÍ VAMBERK

17:30   Reprodukovaná hudba
17:55    Novoroční zdravice
             Mgr. Jana Rejzla starosty
18:00    Ohňostroj

MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA

18:30    Posezení s Vambereckou dechovkou

PŘED
SILVESTROVSKÝ
OHŇOSTROJ

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

mailto:zpravodaj@vamberk.cz

